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Czy Żyrardów jest miastem dla młodych? 
Zdania są zapewne podzielone, bo znaleźć 
możemy wiele argumentów za, ale również 
wiele przeciw. Priorytety i rytm życia mło-
dych ludzi niewątpliwie podwyższają puls 
naszego miasta i zmieniają jego rzeczywi-
stość.

Nikomu z naszych mieszkańców, niezależnie od 
tego, na którym osiedlu Żyrardowa mieszka, nie 
umknie fakt – w Żyrardowie powstaje coraz wię-
cej miejsc zamieszkania. W codzienność naszego 
miasta włączył się obraz nowopowstających osie-
dli domów, mieszkań, czy apartamentów. Trend 
ten trwa od kilku lat i nie wydaje się aby miał 
wyhamować – bo lokale sprawnie się sprzedają 
i zainteresowanie kolejnymi nie spada. Kto kupu-
je nowe lokale? Młode osoby, które chcą zacząć 
dorosłe życie na swój rachunek, założyły rodzinę 
oraz Ci, którzy inwestują swój kapitał, a mieszka-
nie chcą wynajmować. Komu wynajmują – najczę-
ściej młodym. Wszystko to zatem sprowadza się 
do wspólnego mianownika – to MŁODZI ludzie 
pozostają lub nie w naszym mieście, decydują się 

wrócić po okresie studiów do rodzinnego miasta, 
lub sprowadzają się w nasze rejony, bo stworzone 
warunki oraz nasze położenie względem stolicy 
zachęca ich do tej decyzji.

Zasług dobrego, wygodnego, położenia naszego 
miasta nie możemy nikomu przypisać – mamy bli-
sko do stolicy i jest to bardzo duży plus, zarów-
no w kontekście pracy, ale też możliwości jakie to 
stwarza. Zbudowana infrastruktura Mazowsza, 
dobra komunikacja naszego miasta z autostrada-
mi – to zasługa wielu lat pracy i odpowiedniego 
zarządzania obszarem. Skupiając się jednak na 
tym, na co mamy bezpośredni wpływ trzeba po-
stawić pytanie – czy Żyrardów jest miastem przy-
jaznym dla młodych? A ponadto zastanowić się – 
co te warunki dla młodych ludzi tworzy.

Podstawowych potrzeb nie trzeba szukać w gło-
wie długo. Rodzina z potomstwem, para planu-
jąca wspólną przyszłość, single – to w miejscu 
zamieszkania potrzebują wychować i wykształcić 
swoje dzieci. Nikt z nas – bo sama mam małe 
dziecko, nie kieruje ani nie martwi się tym, czy 

mamy najmodniejsze sklepy z odzieżą, ani jakie 
będą nowe markety – ale zastanawiamy się, gdzie 
będzie się uczyło nasze dziecko do momentu, gdy 
po wielu latach edukacji lokalnej wybierze się na 
studia. Sama odebrałam edukację w żyrardow-
skiej zerówce, szkole podstawowej, gimnazjum 
i liceum – i chciałabym, aby moje dziecko również 
miało taką ścieżkę – lokalną i wartościową. Do-
stępność szkół w mieście odpowiada bieżącemu 
zapotrzebowaniu, w niektórych szkołach zbliża się 
ku przepełnieniu, tym bardziej moja uwaga sku-
pia się na tym, że liczba uczniów stale rośnie. Tak 
samo też będzie się działo w latach kolejnych, bo 
wspomniane nowopowstałe osiedla to rosnąca 
liczba mieszkańców, a zarazem dzieci. Potrzeba 
więc żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych 
dla coraz większego grona. Zapewnienie podsta-
wowej opieki i wykształcenia na dobrym poziomie 
to przecież zadbanie o to jakie będzie kolejne po-
kolenie Żyrardowa. Zajęcia pozaszkolne, miejsca 
do aktywnego spędzania czasu, przestrzeń do 
spotkań to kolejne „lokalne potrzeby”, których nie 
przeskoczymy wybierając się w weekend do War-
szawy, gdzie można nadrobić wszystkie atrakcje 
ponad miarę. 

Na czym więc się skupić? Na równoległym rozwo-
ju obszarów – tych wyartykułowanych powyżej, 
ale także wielu innych, m.in. skali mieszkańców do 
dostępności do opieki zdrowotnej. Jest nad czym 
pracować, ale bez wątpienia, w imię przyszłych 
pokoleń – warto.

Autor: Aneta Dajek,  
Kandydatka do Rady Miasta Żyrardowa
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„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich mło-
dzieży chowanie” – te wypowiedziane ponad 
czterysta lat temu słowa, w żadnym momen-
cie naszych dziejów nie straciły na aktual-
ności. Także dzisiaj, jeżeli chcemy z wiarą 
i optymizmem patrzeć w przyszłość, musimy 
skupić naszą uwagę na młodzieży. I na miarę 
naszych możliwości, na skalę miejsko-powia-
tową, tę  uwagę dzieciom i młodzieży poświę-
camy.
Nie bez kozery wspomniałem zarówno o mieście, 
jak i powiecie. Przyjmując za podstawę i punkt od-
niesienia zadania jakie ciążą na władzach samorzą-
dowych, zarówno tych miejskich, jak i powiatowych, 
to śledząc przez ostatnie lata działania obydwu 
organów, łatwo zauważyć, że w mijającej kadencji 
nie zaniedbano możliwości i szans inwestycyjnych, 
jakie wynikały z polityki ówczesnego rządu. Abstra-
hując od tego czy słuszne i wystarczające były za-
łożenia tej polityki, chciałbym się raczej skupić na 
tym, co na tym zyskało nasze lokalne podwórko. 
Dla młodzieży trzeba zadbać o trzy rzeczy: dobrą 
edukację, możliwość atrakcyjnego zagospodaro-
wania czasu wolnego i perspektywy na przyszłość, 
na ich dorosłe życie w tym mieście. Każdy z wy-
mienionych obszarów wymaga finansowania. Fi-
nansowania bieżących działań oraz finansowania 
inwestycji mających poprawić obecne warunki. Do 
władz samorządowych różnego szczebla należy 

zapewnienie możliwie wielu źródeł tych finansów. 
Oczywiście nie mniej ważne jest wsparcie pod każ-
dą możliwą postacią osób, które poprzez swoją pa-
sję, swoją misję, chcą poświęcać swój czas na pracę 
z młodzieżą, ale to oddzielny temat. Natomiast je-
żeli chodzi o pieniądze, to zarówno władze miasta 
jak i powiatu stanęły na wysokości zadania i z do-
stępnych programów pozyskały znaczne środki, 
na remonty, rozbudowy i modernizacje obiektów, 
służących dzieciom i młodzieży. 
Dla osób, które nie śledziły przez ostatnie miesiące 
czy lata tych tematów podpowiem, że dzięki tym 
funduszom realizowane były lub są takie inwesty-
cje jak: rewaloryzacja Szkoły Podstawowej nr 2, 
rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3, budowa przy 
„Siódemce” boiska wielofunkcyjnego z zadasze-
niem, remont „Włókiennika” czy rozbudowa i mo-
dernizacja stadionu przy Zespole Szkół nr 1. Celo-
wo nie wymieniam zakresu poszczególnych zadań, 
ani nie konkretyzuję, które inwestycje są bezpo-
średnią zasługą władz miejskich, a które powiato-
wych. Wszak chodzi o dobro naszych dzieci, tych 
żyrardowskich, które chodzą do tutejszych podsta-
wówek i tych z powiatu, które uczą się w naszych 
szkołach średnich. Warto zauważyć, że sporą część 
tych inwestycji stanowi infrastruktura sportowa. 
To o tyle ważne, bo o ile szkoły kształcą i zabez-
pieczają opiekę nad dziećmi w godzinach nauki, 
to aktywność sportowa prawie zawsze odbywa się 

w znacznie szerszym zakresie czasowym i pozwa-
la zagospodarować w atrakcyjny sposób ich czas 
wolny. Jak widać potrzeby dzieci i młodzieży potra-
fią mobilizować władze do skutecznego działania 
i współpracy. Taki model funkcjonowania lokalne-
go samorządu byłby pożądany w każdym aspekcie 
jego działania. 
Warto o tym pomyśleć, bo na horyzoncie już się 
rysuje nowa kadencja. Niezależnie od tego, kto bę-
dzie dbał o jakość naszego lokalnego życia przez 
kolejne lata, niech te przykłady skutecznych dzia-
łań w aspektach około młodzieżowych, stanowią 
dowód, że się da i że można. Trzeba tylko chcieć.

MATERIAŁ WYBORCZY

Skutecznie dla młodzieży

Autor: Krzysztof Rdest 
Radny Powiatu Żyrardowskiego
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Koszty z tytułu korzystania z cen-
tralnego ogrzewania i centralnej 
ciepłej wody, to kluczowy składnik 
opłat za mieszkanie, a zarazem 
jedna z bardziej znaczących pozy-
cji w każdym domowym budżecie. 
Jeśli więc za cel stawiamy sobie 
nieustanną poprawę warunków 
życia w mieście – a jest to przecież 
jedno z moich zobowiązań wobec 
żyrardowian, to dążenie do reduk-
cji kosztów produkcji ciepła staje 
się priorytetem. Tym bardziej cie-
szę się, że mam w tym zakresie 
do przekazania Państwu kilka na-
prawdę dobrych wiadomości.
Pierwsza dobra informacja, to ta, że już 
od 1 marca ulega obniżeniu cena cie-
pła z sieci ciepłowniczej PEC Żyrardów. 
Dzięki wspólnym staraniom i połącze-
niu sił ze spółką, udało nam się zauwa-
żalnie zredukować koszty wytwarzania 
ciepła w miejskiej ciepłowni. Było to 
możliwie dzięki pozyskaniu korzystniej-
szego cenowo węgla importowanego, 
w udziale pozwalającym na efektywną 
produkcję ciepła w układzie grzew-
czym. Dzięki takiemu rozwiązaniu, przy 
zachowaniu określonych parametrów 
wydajnościowych, PEC ponosi niż-

sze koszty produkcji, co będzie miało 
swe odzwierciedlenie w wysokości 
opłat wnoszonych przez odbiorców. 
Jak oszacował zarząd spółki, możliwie 
będzie obniżenie cen o około 10% 
dla odbiorców objętych ustawowymi 
rekompensatami. Największe obniżki, 
nawet do 25%, odczują odbiorcy nie-
objęci ustawowymi rekompensatami. 
Tym samym wracamy do poziomu ce-
nowego z września 2022 roku.
Następna dobra wiadomość, a zara-
zem kolejny krok w kierunku obniże-
nia kosztów produkcji ciepła, to plany 
PEC-u związane z budową na terenie 
ciepłowni miejskiej nowego źródła 
ciepła zasilanego biomasą. Nowe źró-
dło produkować ma energię w sko-
jarzeniu, co oznacza, że powstające 
przy wytwarzaniu energii elektrycznej 
ciepło zagospodarowane zostanie na 
potrzeby miejskiej sieci ciepłowniczej. 
Tym samym spółka zostanie również 
wytwórcą energii elektrycznej, która 
zaspakajać będzie jej własne potrze-
by. Co bardzo istotne, całość energii 
z nowego źródła wytwarzana będzie 
na bazie odnawialnych źródeł energii, 
co oznacza, że produkcja nie będzie 
obciążona opłatami za emisję dwu-

tlenku węgla. A to z kolei ma, jak wia-
domo, niebagatelny wpływ na końco-
wą cenę, jaką obciążani są odbiorcy. 
Spółka złożyła już wniosek do Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej o przyznanie 
bezzwrotne dotacji w wysokości 50% 
kosztów budowy nowego źródła oraz 
o przyznanie pożyczki na pozostałą 
część kosztów. Wniosek w tej sprawie 
opracowała Krajowa Agencja Poszano-
wania Energii. To kolejne opracowanie 
przygotowane przez KAPE w ramach 
tej inwestycji. Co ważne z naszego 
punktu widzenia, całość prac wyko-
nywanych przez KAPE jest dofinan-
sowana z programu ELENA (to unijny 
instrument wsparcia inwestycji w efek-
tywność energetyczną w budynkach 
mieszkalnych), dzięki czemu PEC po-
nosi niższe koszty przygotowania do-
kumentacji projektu biomasowego. 
Szacujemy, że blok biomasowy po-
zwoli na pokrycie ponad 50% potrzeb 
systemu ciepłowniczego Żyrardowa. 
Jeśli sukcesem, a taką mamy przecież 
nadzieję, zakończą się działania zmie-
rzające do pozyskiwania wód geoter-
malnych,  to żyrardowski system cie-
płowniczy wpisze się na listę systemów 

efektywnych energetycznie, co znaczą-
co przybliży nas do realizacji celów po-
lityki klimatycznej i osiągnięcia neutral-
ności klimatycznej.
Warto przy tej okazji przypomnieć, 
że jesteśmy coraz bliżej poznania 
odpowiedzi na pytanie,  czy pod Ży-
rardowem znajdują się złoża wód 
termalnych, które mają zapewnić Mia-
stu niezależność i bezpieczeństwo 
energetycznie, a mieszkańcom niższe 
koszty ogrzewania domów i miesz-
kań. Wiercenie otworu poszukiwaw-
czo- rozpoznawczego na terenie PEC 
Żyrardów jest już na bardzo zaawan-
sowanym etapie. To wielka szansa na 
transformację energetyczną miejskiej 
spółki i na znalezienie się Żyrardowa 
w gronie prekursorskich miast korzy-
stających z technologii opartej na geo-
termii. Choć przed nami jest jeszcze 
długotrwały i skomplikowany proces 
inwestycyjny, to jednak warto zazna-
czyć, że może on przynieść duże ko-
rzyści dla Żyrardowa i mieszkańców. 

Z poważaniem 
Lucjan Krzysztof ChrzanowskI
Prezydent Miasta Żyrardowa
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W sobotę 2 marca członkowie Koła 
DR3+ spotkali się w gościnnych pro-
gach Młodzieżowego Domu Kultury 
na Walnym Zebraniu – Sprawozdaw-
czym, na którym  podsumowali ubie-
głoroczne działania oraz dyskutowali 
o planach na bieżący rok.  Wśród 
dyskutowanych aktywności Koła 
w minionym roku można wyróżnić 
m.in.: 
1. Przyjęcie z inicjatywy Koła 

DR3+ przez władze Powiatu 
Żyrardowskiego „Programu 
dla rodzin wielodzietnych Kar-
ty Dużej Rodziny”

2. Przystąpienie z inicjatywy Koła 
DR3+ przez Miasto Żyrardów 
do procesu Certyfikacji Sa-
morządów Przyjaznych Rodzi-
nom.

3. Udział w Miejskich Obchodach 
Dnia Dziecka z bogatą ofertą 
dla żyrardowskich dzieci

4. Udział przedstawicieli Koła 
DR3+ w Ogólnopolskim 
Zjeździe Dużych Rodzin 
w Grodzisku Mazowiecki oraz  
w Ogólnopolskich Spotka-
niach Zarządów Kół i Oddzia-
łów Związku Dużych Rodzin

5. Organizację wspólnie z Po-
wiatem Żyrardowskim chary-
tatywnego rajdu rowerowego 
„Razem kręcimy kilometry dla 
Wojtka” 

6. Organizację  akcji charyta-
tywnej pod hasłem „Nie bądź 
Taki oddaj dla Wojtka plusza-
ki” z przeznaczeniem całego 
dochodu na leczenie  chłopca 
z Żyrardowa - Wojtka Bilińskie-
go, gdzie do dziś udało się ze-
brać kwotę ponad 6 tysięcy zł

7. Popularyzację Żyrardowskie-
go Koła DR3+ i idei wielodziet-
ności w lokalnych mediach

8. Wystąpienie do Prezydenta 
Miasta o nowelizację ulgi na 
odpady dla wielodzietnych.  

Przewodniczący Zarządu Koła Ro-
bert Rybicki, zwrócił uwagę na bar-
dzo dobrą współpracę z władzami 
samorządowymi oraz instytucjami 
i organizacjami z terenu naszego 
Miasta:  z Fundacja Z Miłości Do 
Dziecka, ze Specjalnym Ośrodkiem 
Szkolno- Wychowawczy im. M. Grze-
gorzewskiej, Muzeum Lniarstwa im. 
Filipa de Girarda i Młodzieżowy Do-
mem Kultury.  
W wyniku obrad przyjęto, bardzo 
ambitny plan działań, w tym m.in. 
nowelizację Programu Żyrardowskiej 
Karty Dużej Rodziny, poprzez jego 
uproszczenie, doprowadzenie do 

nowelizacji ulgi na odpady  dla wie-
lodzietnych (zamiana ulgi kwotowej 
na procentową), pozyskiwanie Par-
terów w ramach Programu Powia-
towego Karty Dużej Rodziny, udział 
w Miejskim Dniu Dziecka, cykl szkoleń 
i warsztatów dla rodzin, powołanie 
w Żyrardowie Family Spot (miejsca 
przyjaznego rodzinom), spotkania 
integracyjne oraz kontynowanie akcji 
charytatywnych dla potrzebujących.  
- W marcu br. mija roku 7 lat od wpro-
wadzenia w Żyrardowie, staraniem 
żyrardowskiego Koła Związku Dużych 
Rodzin 3 + oraz przy moim skromnym 
udziale jako radnego Rady Miasta 
Żyrardowa, ulgi w opłacie za odbiór 
odpadów komunalnych dla wielodziet-
nych. W chwili wejścia w życie ww. ulgi, 
jej kwota w wysokości 5 zł od każdego 
członka rodziny, stanowiła około 50 % 
opłaty podstawowej.  Czynniki ekono-
miczne, w tym m.in. wzrost kosztów 
odbioru odpadów komunalnych oraz 
inflacja, spowodowały na przestrzeni 
ostatnich kilku lat wzrost podstawowej 
stawki opłaty do 28,50 zł, przy jedno-
czesnym braku waloryzacji  kwoty ulgi. 
W efekcie w dniu dzisiejszym  ulga dla 
Dużych Rodzin  w „opłacie śmieciowej” 
stanowi już tylko około 17,5 % opłaty 
podstawowej -  poinformował Prze-
wodniczący Koła.  - Wspólnie z Andze-
liką Grzelak Wiceprzewodnicząca Koła, 
złożyliśmy do Prezydenta Miasta Ży-
rardowa wniosek o zastąpienie dotych-
czasowej ulgi kwotowej w wysokości 5 
zł, ulgą procentową w wysokości 17,5 
% lub więcej. Zgoda władz samorządo-
wych na naszą propozycję w przypad-
ku dalszego wzrostu stawki za odbiór 
odpadów komunalnych w kolejnych 
latach, spowoduje taki efekt, że wraz ze 
wzrostem stawki wzrastałaby też au-

tomatycznie kwota ulgi. W złożonym 
wniosku podnieśliśmy iż błędem jest 
przyjmowanie, że każdy mieszkaniec 
średnio wytwarza taką samą ilość od-
padów i takie założenie prowadzi do 
niesprawiedliwego społecznie obciąże-
nia mieszkańców kosztami gospodar-
ki odpadam. Ilość wytwarzanych od-
padów komunalnych na mieszkańca 
maleje wraz ze wzrostem liczebności 
gospodarstwa domowego, a ilość od-
padów wytwarzanych przez mieszkań-
ców gospodarstw jednoosobowych jest 
około dwukrotnie wyższa niż mediana 
ilości odpadów wytwarzanych przez 
mieszkańców danego regionu. Więc 
nie chodzi tu o tworzenie specjalnych 
ulg socjalnych, ale o urealnienie obcią-
żeń finansowych i dostosowanie ich do 
rzeczywiście generowanej przez dane 
gospodarstwo domowe ilości odpa-
dów. – wyjaśnił Przewodniczący. 
Jak nasz samorząd wypada w tej 
kwestii w skali kraju w porównaniu 
do innych samorządów? W zdecydo-
wanej większości samorządów, które 
różnicują opłaty za odpady komu-
nalne w zależności od ilości posia-
danych dzieci, funkcjonuje ulga pro-
centowa. Nieodległym przykładem  
jest Grodzisk Mazowiecki, gdzie ulga 
w „opłacie śmieciowej” jest udzielane 
w wysokości 25% stawki dla rodziny 
wielodzietnej posiadającej kartę 3+ 
oraz w wysokości 50% stawki dla 
rodziny wielodzietnej posiadającej 
kartę 4+, inny przykład to Staracho-
wice, gdzie obowiązuje zniżka 25% 
na Kartę Dużej Rodziny. Naszej Re-
dakcji, wypada tylko trzymać kciuki 
za powodzenie aktywności zaplano-
wanych przez społeczników z Du-
żych Rodzin. 

Żyrardowskie Koło Związku Dużych Rodzin 3+ podsumowuje 
ubiegłoroczne działania i snuje plany na przyszłość

Narodowy Dzień Pamięci                                      
Żołnierzy Wyklętych

Żyrardów, z godnością i szacun-
kiem, oddał hołd Bohaterom 
powojennego podziemia niepod-
ległościowego podczas uroczy-
stości z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
W atmosferze powagi i pamię-
ci, uczestnicy zgromadzeni na 
Placu Jana Pawła II wzięli udział 
w oficjalnych obchodach, któ-
re uświetniła Wojskowa Asysta 
Honorowa 37. Sochaczewskiego 
Dywizjonu Rakietowego Obrony 
Powietrznej.

W ramach uroczystości złożono 
kwiaty przy Pomniku Żołnierzy Armii 
Krajowej oraz tablicy upamiętnia-
jącej polskich patriotów na ścianie 
budynku dawnej siedziby Urzędu 

Bezpieczeństwa. Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski, Prezydent Miasta Ży-
rardowa, podkreślił w swoim oko-
licznościowym wystąpieniu, że Na-
rodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych to hołd dla tych, którzy 
nie podporządkowali się Polskiemu 
Związkowi Sowieckiemu po 1944 
roku, opierając się narzuceniu ko-
munistycznego ustroju.

Uroczystość zakończono mszą św. 
w Kościele pw. Matki Bożej Pocie-
szenia, celebrowaną w intencji Oj-
czyzny. Jednak miejskie obchody 
jeszcze się nie kończą. Obchody 
zakończono koncertem zespołu So-
nanto zatytułowanym „Śladami le-
śnych oddziałów”. 
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26 lutego Przychodnia Lekarska 
„Eskulap” w Żyrardowie miała za-
szczyt zainaugurować dwuletni 
program profilaktyki i wczesne-
go wykrywania osteoporozy. Ta 
ważna inicjatywa, dofinansowana 
z budżetu miasta, stanowi klu-
czowy krok w dbaniu o zdrowie 
mieszkańców. 
Program ten nie tylko oferuje bezpłat-
ne badania, ale również ma na celu 
zwiększenie świadomości społecznej 
na temat osteoporozy i jej możliwych 
konsekwencji.
Dzięki mobilnemu punktowi zlokalizo-
wanemu przy Przychodni Lekarskiej 
„Eskulap”, ul. POW 5, mieszkańcy mogą 
skorzystać z pomiarów gęstości kości, 
które są kluczowe w diagnozowaniu 
osteoporozy. Działania te zostały do-
cenione przez 50 mieszkańców, któ-
rzy wzięli udział w akcji już pierwszego 
dnia.
„Bardzo zależy mi na dobrym zdro-
wiu mieszkańców Żyrardowa, dlate-
go kierujemy do żyrardowian kolejną 
ofertę bezpłatnych badań profilaktycz-
nych. Na dzisiejszą akcję zgłosiło się 
50 mieszkańców, co potwierdza za-
sadność realizacji programu, będące-
go odpowiedzią na realne potrzeby 
mieszkańców, sygnalizowane przez 

środowiska senioralne, m.in przez Ży-
rardowską Radę Seniorów” - powie-
dział Prezydent Miasta Żyrardowa Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski.
Program planowany jest do końca 
2025 roku i zakłada przebadanie około 
800 osób. Cykliczne akcje będą odby-
wać się trzy razy w miesiącu, co zapew-
ni możliwość skorzystania z badań jak 
największej liczbie mieszkańców. Ko-
biety w wieku od 40 do 64 lat, posiada-
jące co najmniej jeden czynnik ryzyka 
złamania osteoporotycznego, oraz te, 
które ukończyły 65 lat, są szczególnie 
zachęcane do skorzystania z progra-
mu. Ponadto, mężczyźni powyżej 75 
roku życia również mogą uczestniczyć 
w badaniach. Jednakże, ze względu na 
mniejsze ryzyko osteoporozy u męż-
czyzn, są oni zapisywani na listę rezer-
wową.
Aby umówić się na badanie, mieszkań-
cy mogą skorzystać z numeru telefonu 
800 805 100. 
Ta inicjatywa nie tylko przyczyni się do 
wczesnego wykrywania choroby, ale 
również pomoże w zapobieganiu jej 
negatywnym skutkom. Program ten 
stanowi znaczący krok w kierunku po-
prawy jakości życia mieszkańców Ży-
rardowa poprzez dbanie o ich zdrowie.

3 marca mieszkańcy Żyrardowa 
mieli wyjątkową okazję zadbać 
o swój wzrok, korzystając z bez-
płatnych badań zorganizowanych 
w Delegaturze Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazo-
wieckiego w Żyrardowie. Akcja, 
nosząca nazwę „Dobry wzrok 
Mazowszan”, stanowi pilotażowy 
projekt Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, który ma na celu 
promowanie profilaktyki zdrowia 
oczu wśród mieszkańców regionu.
Niedziela, będąca dniem wolnym od 
pracy i często poświęconym odpo-
czynkowi, została wykorzystana jako 
idealny moment do zbadania stanu 
wzroku. Od godziny 10:00 do 17:00 
wszyscy chętni mieli możliwość sko-
rzystania z bezpłatnych konsultacji 

i badań wzroku, bez konieczności 
wcześniejszego zapisu. Badania wzro-
ku w ramach projektu „Dobry wzrok 
Mazowszan” stanowią część szerszej 
akcji mającej na celu podniesienie 
świadomości zdrowotnej w społe-
czeństwie. Planowane jest przeprowa-
dzenie podobnych działań w kolejne 
niedziele marca w miastach takich jak 
Płock, Ciechanów i Bodzanów.
Zachowanie dobrego stanu zdrowia 
oczu jest kluczowe dla utrzymania wy-
sokiej jakości życia i pełnej aktywności. 
Dlatego inicjatywy takie jak ta są nie 
tylko mile widziane, ale wręcz niezbęd-
ne dla wspierania zdrowia społeczno-
ści lokalnych. Dzięki zaangażowaniu 
władz lokalnych i inicjatywie Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, miesz-
kańcy Żyrardowa mieli możliwość 
sprawdzenia swojego wzroku bez po-
noszenia dodatkowych kosztów, była 
to również doskonała okazja do zwięk-
szania świadomości na temat znacze-
nia profilaktyki i odpowiedniego dba-
nia o wzrok. 

29 lutego w żyrardowskiej Re-
sursie odbyło się ważne spo-
tkanie, skupiające lokalnych 
przedsiębiorców wokół tematu 
cyberbezpieczeństwa. Szkolenie, 
które było poświęcone zagroże-
niom w cyberprzestrzeni, zostało 
zorganizowane przez Prezyden-
ta Miasta Żyrardowa, Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego, we 
współpracy z dyrekcją Oddziału 
PKO Banku Polskiego w Żyrardo-
wie.
Eksperci z PKO Banku Polskiego, Cen-
tralnego Biura Zwalczania Cyberprze-
stępczości oraz Krajowej Izby Rozlicze-
niowej poprowadzili szkolenie, mające 
na celu zwiększenie świadomości lokal-
nych przedsiębiorców na temat metod 
ochrony przed cyberprzestępcami.
Żyrardów to miasto, w którym działa 
kilka tysięcy głównie małych i średnich 
przedsiębiorstw. Dlatego też dzisiejsze 
spotkanie zostało szczególnie ukie-
runkowane na te grupy, mając na celu 

dostarczenie wiedzy, która pozwoli 
poprawić bezpieczeństwo firm oraz 
uniknąć zagrożeń występujących w cy-
berprzestrzeni.
Prezydent Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski podkreślił wagę tego wydarzenia, 
mówiąc: „Cieszę się, że lokalni przed-
siębiorcy tak licznie odpowiedzieli na 
nasze zaproszenie. Nie jest to pierw-
sze i na pewno nie ostatnie spotkanie, 
mające na celu wsparcie przedsiębior-
ców w prowadzeniu i rozwijaniu dzia-
łalności. Dziękuję dyrekcji oraz pra-
cownikom banku za zorganizowanie 
szkolenia i dobrą współpracę”.
Spotkanie to stanowi ważny krok 
w kierunku zwiększenia świadomości 
dotyczącej zagrożeń cybernetycznych 
wśród lokalnych firm. Dzięki takim ini-
cjatywom przedsiębiorcy mogą lepiej 
chronić siebie i swoje przedsiębior-
stwa przed cyberprzestępcami oraz 
minimalizować ryzyko ataków w przy-
szłości.

Rozpoczęcie Programu Profilaktyki 
Osteoporozy w Żyrardowie

Przedsiębiorca bezpieczny 
w cyberprzestrzeni

Dobry wzrok 
Mazowszan

Podwyżki dla nauczycieli miejskich 
placówek oświatowych, 600 zł dla 

dyrektora i 150 zł dla wychowawcy.
W czwartek, 29 lutego, w żyrardow-
skiej Resursie miało miejsce wyda-
rzenie, które potwierdziło zaanga-
żowanie władz lokalnych w rozwój 
edukacji oraz docenienie trudu 
pracowników oświaty. Prezydent 
Miasta Żyrardowa – Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski, w uznaniu wysiłku 
i poświęcenia dyrektorów miejskich 
placówek oświatowych, wręczył im 
angaże.
Jak poinformowała Dyrektor Wydzia-
łu Oświaty Urzędu Miasta Urszula 
Wieczorkiewicz-Tkacz, przyznane 
podwyżki to wyraz uznania dla pra-
cy dyrektorów, która odgrywa klu-
czową rolę w prowadzeniu szkół 
i przedszkoli. Koszt podwyżek dla 
miasta został oszacowany na ponad 
800 tysięcy złotych rocznie.
Zgodnie z nowymi przepisami, pen-

sje dyrektorów placówek oświato-
wych zostaną zwiększone o 600 
złotych. Ponadto, podwyżki otrzy-
mają również wychowawcy klas, 
dla których dodatek za wychowaw-
stwo wzrośnie z 300 do 450 złotych. 
Opiekunowie stażu oraz mentorzy 
również zostaną docenieni, gdyż do-
datek dla nich wzrośnie ze 100 do 
250 złotych.
Warto zauważyć, że inicjatywa mia-
sta w zakresie podwyżek płac nie 
jest jedynym wsparciem dla pracow-
ników oświaty. Wprowadzone w lu-
tym tego roku przez rząd podwyżki, 
również przyczyniają się do poprawy 
sytuacji finansowej nauczycieli. Wy-
nagrodzenie zasadnicze nauczycieli 
wzrośnie o kwotę od 1167 zł brutto 
do 1365 zł brutto, w zależności od 
stopnia awansu zawodowego i gru-
py zaszeregowania.



7ŻPŻ • CZWARTEK • 7 MARCA 2024 WAŻNE

KANDYDAT DO RADY 
POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

Czubak
Jacek

OKRĘG1 2POZYCJA

Materiał wyborczy KWW Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego 

KANDYDAT DO RADY 
POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

Janiszewski
Robert

OKRĘG1 5POZYCJA

Materiał wyborczy KWW Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego 

M a t e r i a ł  w y b o r c z y  K W W  L u c j a n a  K r z y s z t o f a  C h r z a n o w s k i e g o

Kolejne spotkanie ŻOFUsuwanie szpecących napisów                     
z murów kamienic 21 przedstawicieli gmin należą-

cych do Żyrardowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (ŻOF) zainicjo-
wało ważne porozumienie doty-
czące współpracy przy realizacji 
Mazowieckich Strukturalnych In-
westycji Terytorialnych na obsza-
rze ŻOF. Celem tego porozumienia 
jest ustalenie praw, obowiązków 
i zasad współpracy wszystkich 
zrzeszonych gmin, mających na 
celu wspieranie zrównoważonego 
rozwoju ŻOF w nowej perspekty-
wie finansowej Unii Europejskiej 
na lata 2021-2027. W ramach tego 
porozumienia Miasto Żyrardów, 
reprezentowane przez Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego - Pre-
zydenta Miasta Żyrardowa, pełni 
rolę lidera, reprezentując wszyst-
kie strony w procesie programo-
wania, negocjacji, wdrażania i roz-
liczania instrumentu MSIT.

Gościem specjalnym dzisiejszego spo-
tkania przedstawicieli ŻOF był Konrad 
Wojnarowski, Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Funduszy i Polityki 
Regionalnej oraz Wiceprzewodniczą-
cy Sejmiku Województwa Mazowiec-
kiego. W swoim wystąpieniu omówił 
możliwości, jakie otwierają się przed 
samorządami w zakresie pozyskiwa-
nia środków zewnętrznych.

- Podpisane dzisiaj porozumienie 
w ramach ŻOF precyzuje współpra-
ce pomiędzy gminami tego obszaru 

w zakresie możliwości pozyskiwania 
środków unijnych w nowej perspek-
tywie. Głównie  chodzi o możliwość 
tworzenia partnerstw przy kolejnych 
projektach będących przedmiotem 
naszych wniosków. Porozumienie pre-
cyzuje współpracę z liderem jakim jest 
Miasto Żyrardów reprezentowanym 
przez prezydenta i pozostałymi gmina-
mi w zakresie prowadzenia biura ŻOF, 
a więc taka bardzo namacalna współ-
praca, bo zatrudnianie ekspertów, ob-
sługa tych 21 gmin w ramach współ-
pracy i partnerstwa. Obecnie jesteśmy 
na etapie zatwierdzenia strategii ŻOF. 
Pilotujemy to wszystko – mówił Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Ży-
rardowa. 

Oprócz podpisania porozumienia, wój-
towie i burmistrzowie podjęli uchwałę 
w sprawie przyjęcia strategii terytorial-
nej ŻOF na lata 2021-2027. Żyrardow-
ski Obszar Funkcjonalny integruje 21 
jednostek samorządu terytorialnego 
z subregionu żyrardowskiego, obej-
mując gminy z powiatów grójeckie-
go, sochaczewskiego i żyrardowskie-
go. Celem ŻOF jest integracja gmin 
z subregionu żyrardowskiego oraz wy-
korzystanie ich potencjału do realizacji 
wspólnych projektów, efektywnego 
pokonywania wyzwań, eliminowania 
barier rozwojowych i wzmacniania 
potencjału społeczno-gospodarczego, 
co przyczynia się do poprawy jakości 
życia mieszkańców.

28 lutego lokalna firma Eco Re-
novatio Bogdan Sobol zaprezen-
towała nowoczesne możliwości 
usuwania szpecących napisów 
ze ścian zabytkowych kamienic 
w Żyrardowie. 

Wydarzenie miało miejsce przy kamie-
nicy, zlokalizowanej przy ul. Waryńskie-
go 25, będącej siedzibą Świetlicy Profi-
laktyczno-Wychowawczej. Sprzyjająca, 
słoneczna pogoda okazała się dosko-
nałym sprzymierzeńcem dla wiosen-
nych porządków. Podopieczni świetli-
cy, w towarzystwie Lucjana Krzysztofa 
Chrzanowskiego, Prezydenta Miasta 
Żyrardowa, z zainteresowaniem ob-
serwowali pracę ekipy Eco Renovatio.

Nie tylko podziwiali, ale również ak-
tywnie włączyli się do działań, entu-

zjastycznie sięgając po pędzle, farby 
i gąbki, aby osobiście uczestniczyć 
w usuwaniu niechlubnych dzieł wan-
dali. Wsparcie ze strony lokalnej spo-
łeczności było zauważalne, a prezy-
dent miasta docenił zaangażowanie 
mieszkańców.

Firma Eco Renovatio zasługuje na wy-
razy uznania za bezpłatne wyczyszcze-
nie ścian budynku świetlicy, przyczy-
niając się do przywrócenia mu dawnej 
świetności. Pozostałym uczestnikom 
pokazu należy się podziękowanie za 
ich zaangażowanie i zapał do pracy.  
To wydarzenie stanowi doskonały 
przykład synergii między firmą a spo-
łecznością, w której wspólna praca 
przyczynia się do poprawy estetyki 
i dbałości o lokalne dziedzictwo.
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Wyjątkowe wydarzenie, któ-
re odbyło się w Hali Sportowej 
„Elektryk” Żyrardów, zgroma-
dziło utalentowaną młodzież, 
której średnia ocen przekroczy-
ła imponującą wartość 4,80. To 
niezwykłe osiągnięcie zasługuje 
na najwyższe uznanie.

Podczas gali, uczniowie szkół po-
nadpodstawowych zostali wyróżnie-
ni piórami z grawerowanym herbem 
Powiatu, symbolizującymi sukces, 
oraz listami gratulacyjnymi dla rodzi-
ców. To symboliczne gesty wyrażały 
uznanie dla ich wybitnych osiągnięć 
i imponujących wyników w nauce.

Muzyczną oprawę uroczystości do-
starczyła utalentowana młodzież 
z Zespołu Szkół nr 1, w tym Maja Jar-
kiewicz, Maria Gryga, Maria Fijałkow-
ska, Zuzanna Sitkiewicz, Martyna 

Okurowska, oraz zespół Dolce Duo 
w składzie Paulina Janczak i Kamil 
Grygiel. Ich występy wypełniły salę 
niezapomnianą atmosferą.

W uroczystości wziął udział Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski, Prezydent 
Miasta Żyrardowa, oraz dyrekcja 
szkół średnich z powiatu żyrardow-
skiego, co dodatkowo podkreśliło 
rangę tego wyjątkowego momentu.

Gala Najlepszych Absolwentów to 
nie tylko czas uhonorowania osią-
gnięć, ale również okazja do wspól-
nego świętowania sukcesów i moty-
wowania młodych ludzi do dalszych 
osiągnięć. To wydarzenie na długo 
pozostanie w pamięci uczestników, 
stanowiąc inspirację dla kolejnych 
pokoleń absolwentów Powiatu Ży-
rardowskiego. 

Gala Najlepszych Absolwen-
tów Powiatu Żyrardowskiego                              

– Niezapomniane Święto Sukcesu!
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Drużyna Elektryk i Przyjaciele triumfuje w I Turnieju 

Piłki Nożnej Firm i Zakładów Pracy w Żyrardowie
24 lutego hala sportowa przy Zespole Szkół 
nr 1 w Żyrardowie stała się areną sportowych 
zmagań podczas I Turnieju Piłki Nożnej Firm 
i Zakładów Pracy. Wydarzenie to zgromadziło 
reprezentacje żyrardowskich firm oraz insty-
tucji lokalnych, które ścigały się o zaszczytne 
trofeum.
Najlepsza okazała się drużyna Elektryk i Przyjaciele, 
która wywalczyła zwycięstwo w turnieju. Ich determi-
nacja, umiejętności oraz zgranie na boisku pozwoli-
ły im zdobyć tytuł zwycięzców. Po emocjonujących 
spotkaniach, które dostarczyły kibicom niezapo-
mnianych chwil, zawodnicy Elektryka mogli z dumą 
podnieść puchary i medale.
Organizatorem tego sportowego spektaklu było 
Międzyzakładowe NSZZ „Solidarność” nr 1067 Pol-
mos Żyrardów, któremu należą się ogromne brawa 
za zainicjowanie takiego wydarzenia. Ich zaangażo-
wanie w promocję sportu oraz integrację lokalnej 

społeczności zasługuje na najwyższe uznanie.
Wydarzenie miało również zaszczyt być objętym 
Honorowym Patronatem przez Lucjana Krzyszto-
fa Chrzanowskiego, Prezydenta Miasta Żyrardowa, 
który wraz z Bogdanem Zielińskim, Przewodniczą-
cym Rady Oddziału NSZZ „Solidarność” w Żyrardo-
wie, na zakończenie turnieju wręczyli zawodnikom 
pamiątkowe medale i puchary. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom 
tego wspaniałego turnieju, którzy pokazali nie tylko 
swoje umiejętności piłkarskie, ale również ducha 
walki i współzawodnictwa fair play. Dzięki takim ini-
cjatywom sportowym, Żyrardów staje się jeszcze 
bardziej dynamicznym i aktywnym miejscem, gdzie 
sport łączy ludzi i tworzy niezapomniane wspomnie-
nia.
Fot. UM Żyrardów
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Bieg pamięci  
Żołnierzy Wyklętych
W Żyrardowie, jak i w wielu innych miastach 
w całym kraju, 4 marca odbył się wyjątkowy 
bieg, upamiętniający bohaterów walki o nie-
podległość Polski - Żołnierzy Wyklętych, orga-
nizowany przez Fundację Wolność i Demokra-
cja.

Wydarzenie zgromadziło ponad dwieście uczestni-
ków, którzy symbolicznie przebiegli dystans 1963 
metrów, nawiązując do roku, w którym zginął ostat-
ni z Żołnierzy Wyklętych, Józef Franczak ps. Lalek, 
trafiony kulami ZOMO.

Bieg odbył się w malowniczym Parku Procnera, a na 
mecie biegaczy powitały pamiątkowe medale wrę-
czone przez Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego, 
Prezydenta Miasta Żyrardowa oraz Ryszarda Ada-
miaka, prezesa AQUA Żyrardów. Najszybsi w trzech 
kategoriach wiekowych otrzymali także symbolicz-
ne nagrody ufundowane przez AQUA Żyrardów.

Prezydent szczególnie podkreślił zaangażowanie 
najstarszej uczestniczki biegu, 86-letniej pani Da-
nuty, wyrażając wdzięczność za jej udział i oddanie 
hołdu bohaterom.

Żyrardowski bieg został zorganizowany przez spół-
kę AQUA Żyrardów we współpracy z Centrum Kul-
tury w Żyrardowie, za pomoc w organizacji odpo-
wiedzialna była także Akademia Piłkarska Żyrardów, 
Stowarzyszenie Run de Girard oraz wolontariusze 
ze Zespołu Szkół Nr 1 w Żyrardowie. Bezpieczeń-
stwo uczestników podczas biegu zapewniła Straż 
Miejska w Żyrardowie. 

Fot. Michał Wesołowski



12 ŻPŻ • CZWARTEK • 7 MARCA 2024WYWIAD

Farmaceutka, kierownik apte-
ki specjalizująca się w opiece 
farmaceutycznej w geriatrii. 
Prywatnie mama dwójki dzieci 
i szczęśliwa żona. Jej dom to Wola 
Polska. Rozmawiamy z Agniesz-
ką Durą. 

Na czym polega opieka farma-
ceutyczna w geriatrii?

Nasze społeczeństwo jest społeczeń-
stwem starzejącym się. Już w 2022 
roku mieliśmy ok. 10 mln seniorów 
(ludzi po 65 roku życia). Natomiast już 
2023 rok pokazał, że jest ich około 11 
mln. Ta liczba ciągle rośnie. Bardzo 
często ci ludzie są obciążeni różnymi 
chorobami, np. cukrzycą, nadciśnie-
niem, chorobą niedokrwienną serca, 
osteoporozą, depresją, otępieniem, 
demencją i wieloma innymi Są też 
tzw. wielkie zespoły geriatryczna. Se-
niorzy bardzo często cierpią na wie-
lochorobowość. Niestety organizm 
z wiekiem się zmienia. Funkcje narzą-
dów wewnętrznych też się zmienia-
ją i zaburza się proces homeostazy. 
Wielochorobowość wiążę się z wielo-
lekowością, wizytami u wielu lekarzy 
różnych specjalizacji. To prowadzi 
do tego, że senior przyjmuje wiele 
różnych leków. Ta opieka farmaceu-
tyczna ma polegać na wykluczeniu 
potencjalnych błędów w farmakote-
rapii, interakcji pomiędzy lekami, wy-

kluczenie niewłaściwej terapii i daw-
kowania. To ma być kontrola nad 
lekami, które seniorzy przyjmują.

W części aptek taka opieka już 
funkcjonuje. Przychodzi pacjent, 
najczęściej senior, do apteki 
z siatką leków i farmaceuta ana-
lizuje potrzeby seniora i jego far-
makoterapię.

Niestety nadal rzadko się zdarza, by 
farmaceuta dokonywał takiej ana-
lizy. Na to nie ma czasu. Ta opieka, 
przeglądy lekowe nie funkcjonują 
tak, jak powinny. Seniorzy przyjmują 
nadmiar suplementów. A co ciekawe 
nadmierna suplementacja czy nie-
właściwie stosowana może zaburzać 
wchłanianie innych leków, które dla 
danego pacjenta i jego zdrowia są 
niezbędne. Co ciekawe, seniorzy czę-
sto leki popijają ziołami – dziuraw-
cem, miętą, a to nie jest potrzebne. 
Może nawet zaszkodzić. Zdarza się, 
że seniorzy przyjmujący leki rozrze-
dzające krew dodatkowo przyjmu-
ją aspirynę, która może zaburzyć 
krzepliwość krwi, a w konsekwencji 
doprowadzić nawet do krwotoków. 
Obecnie senior z apteki najczęściej 
wychodzi z torbą leków. 

Z czego wynika ten problem?

Seniorzy chodzą do różnych specjali-
stów. Każdy z nich przepisuje leki do-

stosowane do schorzenia, z którym 
pacjent się zgłasza. Jednak w syste-
mie brakuje holistycznego podejścia 
do pacjenta, co spowodowałoby, że 
byłby lekarz, który weryfikowałby po-
trzeby pacjenta i zalecenia wszyst-
kich specjalistów. Obecnie takiego 
systemu nie ma. Lekarz rodzinny nie 
spina tych wszystkich specjalistów 
i często nie wie, jak wygląda sytuacja 
chorobowa pacjenta, a tym samym 
jakie leki przyjmuje. I tu główną rolą 
farmaceuty byłoby dokonanie anali-
zy, które leki może ten pacjent brać. 
Jest ustawa, która mówi o opiece far-
maceutycznej. Takie analizy nie są 
finansowane przez NFZ, są propa-
gatorzy tej metody, ale to są próby 
wprowadzenia opieki farmaceutycz-
nej w Ministerstwie Zdrowia. Jedno-
cześnie szkoli się farmaceutów, ale 
te przepisy nie regulują jeszcze roli 
farmaceutów w całym systemie.

Czy Pani robi takie analizy?

Na analizę składają się trzy czynniki 
– wywiad z pacjentem, analiza farma-
ceuty stanu zdrowia pacjenta i jego 
farmakoterapii, a następnie wydanie 
przez farmaceutę rekomendacji, co 
należy zmienić. To zajmuje dużo cza-
su i przy dzisiejszym trybie pracy ap-
tek znalezienie czasu na tak dogłęb-
ną analizę i rekomendacje jest często 
niemożliwe. Natomiast rolą farma-
ceuty jest doradzanie pacjentowi i na 
miarę naszych możliwości, zawsze 
staramy się mieć opiekę nad naszymi 
pacjentami. To bardzo często nie jest 
kwestia samych leków, ale i wskazó-
wek w kwestii zdrowego stylu życia 
– sposób żywienia, picie wody. W sa-
mej opiece farmaceutycznej zakła-
damy, że nasze wskazówki trafią też 
do lekarza POZ, który weźmie je pod 
uwagę w kwestii prowadzenia tego 
pacjenta. Niestety, żeby to zadziała-
ło, musi naprawdę dużo się zmienić. 
Założeniem opieki jest udział trzech 
stron: farmaceuty, pacjenta i lekarza. 
I tylko przy współpracy tych trzech 
osób to może zadziałać. Bardzo bym 
chciała, by takie analizy, nawet jeśli 
nie są refundowane przez NFZ były 
finansowane lub współfinansowane 
ze środków Gminy, w moim przypad-
ku chciałabym, by mieszkańcy Gminy 
Puszcza Mariańska mieli bezpłatny 
dostęp do opieki farmaceutycznej.

Problemy senioralne to jednak 
nie tylko siatka leków, która wy-
znacza zupełnie inny rytm życia 
i w znacznym stopniu wpływa na 
budżet emerytów.

Obecnie leki dla seniorów są w znacz-
nym stopniu refundowane. To na 
pewno duża pomoc w zarządzaniu 
budżetem domowym. Seniorom 
potrzebna jest również dostępność 
sprzętu medycznego. Wydaje mi się 
możliwe zorganizowanie bezpłatnej 
wypożyczalni sprzętu medycznego 
na poziomie Gminy i finansowanie ze 
środków Gminy. W przypadku wiej-

skich gmin, warto zadbać również 
o opiekę pielęgniarską specjalizującą 
się w leczeniu ran. Wiadomym jest, 
że dziś cukrzyca jest chorobą cywili-
zacyjną. Niestety jednym z jej powi-
kłań są trudno gojące się rany, z któ-
rymi pacjenci często nie mogą sobie 
poradzić sami. Wsparcie opieki pie-
lęgniarskiej jest dużym ułatwieniem, 
zwłaszcza dla seniorów na terenach 
wiejskich, którzy nie zawsze mają 
możliwość i mobilność, by skorzystać 
z takiej opieki medycznej w mieście. 
Niegojące się rany czy też źle prowa-
dzone ich gojenie może doprowa-
dzić do amputacji. Ta właściwa pielę-
gnacja pomoże tego uniknąć.

Zdecydowała się Pani na start 
w wyborach samorządowych na 
Wójta Gminy Puszcza Mariańska. 
Co skłoniło Panią do tej decyzji?

Zostałam do tego skutecznie namó-
wiona (śmiech). Od ponad 15 lat je-
stem mieszkanką tej Gminy. Kocham 
otaczające nas lasy, przyrodę. To mój 
dom. Wiem, że to doskonałe miejsce 
do życia. Wychowuję tu z mężem 
dwie córki, chodzą do lokalnej szkoły. 
Wiem, z jakimi problemami borykają 
się mieszkańcy i co dzisiaj możemy 
zmienić. Pragnę podkreślić, że doce-
niam też zmiany, które już nastąpi-
ły. Szanuję to, ale jednocześnie ktoś 
musi przejąć pałeczkę i wprowadzić 
nową energię. Są rozwiązania, któ-
re mogą niewielkim kosztem rozwi-
jać nasz samorząd i otwierać się na 
potrzeby mieszkańców. Poczułam 
wewnętrzną siłę i energię, by zawal-
czyć o ten nasz kawałek ziemi. Taką 
woman power. Dziś mamy czas ko-
biet. Kobiety realizują się na różnych 
płaszczyznach, idą przez życie odno-
sząc sukcesy. Wiem, że jestem tą ko-
bietą, która może wiele zdziałać dla 
lokalnej społeczności. Chcę i mogę 
to zrobić. Moja mama jest bardzo 
silną kobietą. Nauczyła mnie, by 
zdobywać stawiane sobie cele. Jest 
dla mnie wzorem do naśladowania, 
napędza mnie do działania, a jedno-
cześnie uczy szacunku dla pokolenia 
moich rodziców. Kobiety muszą za-
bierać głos w sprawach ważnych dla 
życia społecznego, samorządowego 
i publicznego. Tylko w ten sposób 
będziemy słyszalne, a nasze postu-
laty spełnione. Jestem głosem ko-
biet – matek i córek, ale też seniorek, 
z którymi spotykam się na co dzień. 
Oczywiście szanuję rolę mężczyzn 
w budowaniu dzisiejszego świata, ich 
zdanie. Jednak chcę pokazać mło-
dym kobietom i naszym córkom, że 
kobiety w samorządzie mogą wiele 
zdziałać.

Jakie są Pani główne postulaty?

Dostrzegam dysproporcję w statusie 
ekonomicznym pomiędzy poszcze-
gólnymi częściami Gminy. Ja się z tym 
nie zgadzam Uważam, że rozwój 
Gminy powinien  być zrównoważony 
we wszystkich wsiach i współmierny.

To miejsce, które daje mi siłę
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Chciałabym zadbać o wydarzenia, 
które zawsze budują lokalną spo-
łeczność. To dzięki nim poznajemy 
sąsiadów, ale też potrzeby mieszkań-
ców. Tu niebagatelną rolę odgrywa 
współpraca z gminnymi jednostkami 
OSP i Kołami Gospodyń Wiejskich. 
Wierzę, że to właśnie budowanie 
wydarzeń na poziomie lokalnym, 
oddolnie inicjowanie przez samych 
mieszkańców może przysłużyć się 
budowaniu lokalnego patriotyzmu 
i poczucia przynależności do tego 
miejsca. Również w geriatrii takie 
spotkania międzyludzkie mają nie-
bagatelne znaczenie. Często może-
my spotkać seniorów w aptece jako 
miejscu spotkań. Miejscu, w którym 
mogą z kimś porozmawiać. Prze-
strzeń spotkań dla seniorów jest dziś 
kluczowa, by wspomóc ich w trudach 
codzienności, ale dać im tez poczu-
cie, że są dla nas ważni i sprawczy 
w życiu Gminy.

Czy łatwo dziś realizować się ko-
biecie zawodowo, jednocześnie 
wychowując dzieci?

Na pewno jest to łatwiejsze w peł-
nych rodzinach z pomocą dziadków. 
Sama jestem przykładem kobiety, 
która może spełniać się zawodowo, 

będąc szczęśliwą żoną i matką. Ale 
to jest problem społeczny, z którym 
również chciałabym walczyć i dlatego 
jednym z moich punktów programu 
wyborczego jest faworyzowanie po-
wstania żłobka. To znany temat w na-
szej Gminie. Jednak problemem nie 
jest tylko brak dostępności do miejsc 
w żłobkach i samych żłobków. Oka-
zuje się, że na etapie szkolnym poja-
wia się inny problem, którego my za 
czasów szkolnych nie doświadczali-
śmy. Obecnie w szkołach bardzo czę-
sto nie funkcjonują kuchnie, a obiady 
dla dzieci dowożone są przez firmy 
cateringowe. Nie neguję samej idei, 
ale już w poprzednich latach usiło-
waliśmy zmienić to z mężem, który 
działa w Radzie Rodziców w Szkole 
Podstawowej w Puszczy Mariańskiej, 
by posiłki były zdrowe i przygotowy-
wane na miejscu. W dzisiejszych cza-
sach, gdy dużo mówi się o zdrowych 
nawykach żywieniowych, o zdrowym 
stylu życia, ale też o otyłości u nawet 
najmłodszych dzieci, my jako rodzice 
musimy mieć wpływ na to, co nasze 
dzieci jedzą. I te posiłki w szkołach 
powinny odpowiadać na zapotrze-
bowanie dzieci w wieku szkolnym. To 
proste jedzenie, dające substancje 
odżywcze i energię naszym dzieciom 

w godzinach szkoły. Wtedy słyszeli-
śmy, że Gmina nie ma na to pienię-
dzy. Moim celem jest walka o zdro-
we posiłki w szkołach, a konkretnie 
o budowę stołówki w Szkole Podsta-
wowej w Puszczy Mariańskiej, w któ-
rej posiłki będą przygotowywane na 
miejscu. Zauważyliśmy też problem 
mocno wyśrubowanych zasad przy-
znawania stypendium dla uczniów 
zdolnych. Wydaje mi się, że dopusz-
czenie do głosu i opinii nauczycieli, 
którzy najlepiej znają tych uczniów, 
często jest bardziej miarodajne niż 
sama średnia ocen. Obecnie dzieci 
w szkołach w Gminie mają ograni-
czony dostęp do zajęć pozalekcyj-
nych. Chciałabym, by to się zmieniło, 
a dzieci w naszych szkołach miały 
możliwość uczestnictwa w zajęciach 
sportowych, językowych i rozwijają-
cych ich talenty, dzięki współfinanso-
waniu ich z budżetu Gminy.  Niestety 
ciągle w szkołach są uczniowie, któ-
rzy nie mają możliwości korzystania 
z zajęć pozalekcyjnych ze względu 
na sytuację finansową w rodzinie. To 
należy zmienić i dać im równą szan-
sę rozwoju. Jeśli my dziś nie zadbamy 
o to nowe pokolenie, nie możemy 
później obarczać młodzieży winą, 
że siedzą z nosem w smartfonach, 
komputerach czy telefonach. Mu-
simy ich zachęcać do ruchu, także 
na świeżym powietrzu. Stąd też ko-
lejnym moim punktem jest budowa 
placów zabaw i siłowni plenerowych 
w różnych punktach Gminy przy za-
chowaniu zrównoważonego rozwoju 
Gminy.

Jakie są Pani pomysły na rozwój 
Gminy dla ogółu społeczeństwa?

Przede wszystkim warto podkreślić, 
że świetnie działa u nas Gminna Bi-
blioteka Publiczna. Warto ją w tym 
wspomóc i umożliwić rozwój. Wie-
rzę, że uda się też rozwinąć Gminny 
Ośrodek Kultury, który dziś nie do 
końca spełnia swoją funkcję, a mógł-
by być kolejnym miejscem spotkań 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych przy 
wsparciu ich zainteresowań i dawać 
możliwość rozrywki. 

Mamy też ogromny problem z niele-
galnymi wysypiskami śmieci. Ja bar-
dzo lubię aktywnie spędzać czas na 
świeżym powietrzu. Dużo czasu spę-
dzam na spacerach w lesie. Przytła-
czający jest widok pozostawionych 
śmieci, a wręcz nielegalnych wysy-
pisk. To rujnuje nasze środowisko. 
Musimy te wysypiska zlikwidować, 
ale też edukować mieszkańców. Tyl-
ko zwiększenie świadomości może 
pozwolić na zminimalizowanie tego 
problemu. 

Myśląc jednak o rozwoju Gminy, mu-
simy rozwijać dostęp do sieci kanali-
zacji, a tym samym oczyszczalni ście-
ków.

Warto pamiętać o nowych perspek-
tywach unijnych, możliwościach po-
zyskiwania środków zewnętrznych. 
Chciałabym postawić duży nacisk na 
pozyskiwanie dofinansowań, by na-
sza Gmina się rozwijała, piękniała, ale 
też w zgodzie naszym otoczeniem, 
czyli ekologią. Dziś jest wiele moż-
liwości współpracy i wiele źródeł fi-
nansowania, które pozwolą na to, by 
w naszej Gminie po prostu żyło się 
lepiej.

A skoro mowa o środkach, to te 
z pewnością przydałyby się na re-
mont drogi na Budy Zaklasztorne 
oraz droga Puszcza Mariańska – 
Mszczonów. Ta droga musi być zro-
biona, a to też kwestia współpracy 
z powiatem żyrardowskim.

Dlaczego wybrała Pani Gminę 
Puszczę Mariańską?

To mój dom. Tu żyję, tu wychowuję 
swoje dzieci. To doskonałe miejsce 
do życia. Wierzę, że możemy sprawić, 
by Puszcza Mariańska była idealnym 
miejscem do budowania domów i ro-
dzin. Co roku przybywa nam nowych 
mieszkańców. Dbając o ich potrzeby, 
o dobre skomunikowanie z miasta-
mi, ale też o dobre drogi, infrastruk-
turę i edukację, możemy sprawić, że 
wszystkim nam będzie się tu żyło le-
piej. To miejsce, które daje mi siłę.
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Prezydent Miasta Żyrardowa Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski roz-
strzygnął konkurs urbanistyczno - 
architektoniczny na opracowanie 
koncepcji modernizacji budynku 
Miejskiej i Powiatowej Bibliote-
ki Publicznej im. Pawła Hulki-La-
skowskiego w Żyrardowie wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy 
ul. Mostowej 1. Główne elemen-
ty zwycięskiej koncepcji zostaną 
uwzględnione na etapie opraco-
wania dokumentacji projektowej. 
- Przygotowujemy się do realizacji kolej-
nej niezwykle ważnej, potrzebnej miesz-
kańcom, a zarazem dużej inwestycji, 
jaką jest rozbudowa i modernizacja bu-
dynku Biblioteki przy ul. Mostowej wraz 
z zagospodarowaniem terenu – mówi 
Prezydent Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski. - To inwestycja, mająca na celu 
stworzenie biblioteki nowoczesnej zarów-
no pod względem architektonicznym, 
jak i funkcjonalnym. Za nami pierwszy 
krok, czyli opracowanie koncepcji. Ko-
lejnym krokiem będzie przygotowanie 
dokumentacji projektowej i aplikowanie 
o środki zewnętrzne. To jedno z priory-
tetowych zadań na kolejną kadencję Sa-
morządu Miasta.  
Na ogłoszony przez Prezydenta kon-
kurs wpłynęło 5 prac. Komisja kon-
kursowa zebrała się dwukrotnie, aby 
dokładnie i wnikliwie przeanalizować 
każdą koncepcję. Ostatecznie zde-
cydowano przyznać I miejsce i na-
grodę w wysokości 5000 zł Adamo-
wi Przyłuckiemu z Katowic. 
Komisja konkursowa doceniła w zwy-
cięskiej koncepcji zaproponowane roz-
wiązania w zakresie funkcjonalno-prze-
strzennym, spójność z założeniami 
konkursowymi, a także połączenie no-
woczesności z tradycją. Koncepcja 
uwzględnia zespolenie funkcji bu-
dynku z nową formą architektonicz-
ną  z jednoczesnym podwyższeniem 
efektywności i dostępności w budynku.
Miejsce II i nagrodę w wysokości 
3000 zł otrzymało Stowarzyszenie 
„Projekt Miasto” Robert Majew-
ski, z Żyrardowa. 
Przypomnijmy, że przedmiotem kon-
kursu było opracowanie koncep-
cji modernizacji budynku Biblioteki 
wraz z zagospodarowaniem terenu, 
z uwzględnieniem najkorzystniejszych 
rozwiązania pod względem funkcjo-
nalno-przestrzennym i estetycznym, 
spójnym architektonicznie dla budyn-
ku, zagospodarowania terenu oraz za-
budowy tarasu. W koncepcji miały zna-
leźć się również rozwiązania dotyczące 
przystosowania obiektu dla osób ze 
szczególnymi potrzebami oraz rozwią-
zania w zakresu energooszczędności, 
w tym m.in. termomodernizacji budyn-
ku.  
- Wszystkim uczestnikom serdecznie dzię-
kujemy za udział w konkursie, za poświę-

cony czas i zaangażowanie w wykonanie 
prac, które są dla nas cenną inspiracją – 
podkreślił prezydent.
Ogłoszenie wyników konkursu opubli-
kowane jest na stronie internetowej 
www.bip.zyrardow.pl z zakładce Tabli-
ca Ogłoszeń / 2023 / Otwarte konkursy 
ofert. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Pierwszy krok w kierunku rozbudowy 
i modernizacji budynku Biblioteki!
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Proponowana rozbudowa i przebudowa istniejącego obiektu  ma na celu poprawę 
istniejących elementów funkcjonalnych i architektonicznych istniejącego budynku . 
Planowana jest rozbudowa i modernizacja istniejącego układu funkcjonalnego o zespół 
pomieszczeń sali wielofunkcyjnych z zapleczem sanitarnym i technicznym. Przewiduje się  
możliwość aranżacji sali w trzech wariantach. Funkcjonalność i atrakcyjność pomieszczeń  
dopełnia widok na ogród z każdej wydzielonej sali.

Schematy działania sali wielofunkcyjnej Bilans terenuProjekt zagospodarowania terenu
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Z budżetu województwa ma-
zowieckiego popłynął kolejny 
strumień środków finansowych,  
w wysokości łącznie 661 522,04 zł, 
na realizację inwestycji i działań 
społecznych. W ubiegłym tygo-
dniu Prezydent Miasta Żyrardo-
wa Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
i Skarbnik Miasta Anna Krupa 
podpisali z Marszałkiem Woje-
wództwa Mazowieckiego Ada-
mem Struzikiem umowy na dofi-
nansowanie 

Jedną z najważniejszych inwestycji bę-
dzie modernizacja stadionu piłkarskie-
go przy ul. Piastowskiej, w tym budowa 
placu sportowo-rekreacyjnego wraz 
z bieżnią. Miasto otrzymało na ten cel 
226 406 zł.

Innym, równie ważnym zadaniem, na 
które otrzymaliśmy dofinansowanie 

w wysokości 127 071,04 zł, będzie 
remont i przebudowa pomieszczeń 
Centrum Kultury w Żyrardowie. 

Inne inwestycje i projekty, którym przy-
znano dofinansowanie to: 

- remont strażnicy- 40 000 zł, 

- 8 projektów realizowanych na tere-
nie Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
- 136 000 zł,

- program zapobiegania bezdomności 
zwierząt w gminie Żyrardów- 20 000 zł,

- przeprowadzenia akcji edukacyjno-
-informacyjnej w zakresie ochrony po-
wietrza - 47 625 zł 

- warsztaty ,,Senior – Artysta bez czasu 
i granic” - 39 500 zł,

- warsztaty „Młodzieżowa Rada na tro-
pach kultury” - 24 920 zł.

Informacje prasowa: UM w Żyrardowie

Prezydent Miasta Żyrardowa Lu-
cjan Krzysztof Chrzanowski ogło-
sił kolejny otwarty konkurs ofert 
na realizację zadań publicznych 
w 2024 roku.  Zadania publiczne, 
których realizację prezydent za-
mierza powierzyć organizacjom 
pozarządowym dotyczą upo-
wszechniania i wspierania kultu-
ry fizycznej. 

Termin składania ofert upływa 19 
marca br.  Zachęcamy organiza-

cje społeczne do  zapoznania się 
z ogłoszeniem i składania ofert.

Ogłoszenie opublikowane jest na stro-
nie internetowej: www.bip.zyrardow.pl

Szczegółowych informacji na  temat 
konkursu udziela Centrum Usług Spo-
łecznych w Żyrardowie, odpowiedzial-
ne za przeprowadzenie konkursu. 

Siedziba CUS znajduje się przy ul. Pia-
skowej 21/23, nr tel. 46 855 21 36.

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

PKS GRODZISK MAZOWIECKI SP. Z O.O. INFORMUJE, ŻE OD 11 MARCA 
2024 R.WPROWADZONA ZOSTANIE KOREKTA ROZKŁADU JAZDY NA-
STEPUJĄCYCH LINII: 
• [3] – ZMIANA TRASY LINII (BEZ PARKINGOWEJ, SPÓŁDZIELCZEJ, SKRO-

WACZEWSKIEGO/NIETRZEBKI) + DODATKOWY KURS W CIĄGU DNIA
• [5] – ZMIANA TRASY LINII (BEZ PARKINGOWEJ, SPÓŁDZIELCZEJ, SKRO-

WACZEWSKIEGO/NIETRZEBKI) + DODATKOWY KURS W CIĄGU DNIA
• [7] – URUCHOMIONE NOWE KURSY
DODATKOWO WYBRANE KURSY LINII [2] [3] [7] ZOSTANĄ WYDŁUŻONE 
DO WISKITEK (PRZEZ DZIAŁKI). 
NOWY ROZKŁAD JAZDY OPUBLIKOWANY ZOSTANIE W NAJBLIŻSZYCH 
DNIACH NA STRONIE  WWW.PKSGRODZISK.COM.PL
WIĘCEJ INFORMACJI POD NR TEL. 46 855 01 07.  

Konkurs na zadania z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej

Będzie modernizacja stadionu piłkarskiego 
 i remont Centrum Kultury w Żyrardowie 

Zmiany rozkładu PKS
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Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie podsumowali rok

Pod koniec ubiegłego roku rozstrzygnięta zo-
stała 9. edycja Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Rozświetlamy Polskę” poświęcona 
modernizacji infrastruktury oświetleniowej. 
Na liście inwestycji, na które przyznano dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład, 
wśród 1214 beneficjentów programu znalazła 
się także gmina Mszczonów, która otrzymała 
wstępną promesę dofinansowania realizacji 
zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy Mszczonów”. W ramach in-
westycji wymienionych zostanie 1 000 sztuk 

nieenergooszczędnych opraw oświetlenia 
ulicznego na oprawy typu LED. Przewidywany 
koszt modernizacji to 1,9 mln zł, a otrzymane 
dofinansowanie pokryje 80% wartości inwesty-
cji, a więc kwotę 1, 52 mln zł.
Celem modernizacji jest poprawa efektywności 
energetycznej poprzez obniżenie energochłonności 
oświetlenia. W ostatnich latach gmina Mszczonów 
inwestuje w autonomiczne oświetlenie i wprowadza 
więcej światła na terenach wiejskich, montując ulicz-
ne lampy solarne oraz hybrydowe. Pierwsze wyko-
rzystują energię słoneczną, a drugie mają zamonto-
wane również turbiny wiatrowe. Takie lampy uliczne 
stanowią doskonałą alternatywę dla klasycznego 
oświetlenia ulicznego, zwłaszcza w miejscach, gdzie 
dostęp do standardowej sieci energetycznej jest bar-

dzo utrudniony lub niemożliwy.
W grudniu ubiegłego roku gmina zakupiła i zleciła 
montaż 8 sztuk lamp solarnych wyposażonych w pa-
nel fotowoltaiczny oraz 15 sztuk lamp hybrydowych, 
które ustawione zostały w miejscowościach: Adamo-
wice, Badowo-Mściska, Badów Górny, Bobrowce, 
Bronisławka, Dwórzno, Gąba, Lutkówka, Osuchów. 
Całkowity koszt zakupu i montażu lamp wyniósł po-
nad 200 tys. zł.
Wiosną na ulicach staną kolejne lampy hybrydowe 
- 22 sztuki w miejscowościach Badów Górny, Broni-
sławka, Edwardowo, Gąba, Lutkówka-Kolonia, Nosy 
Poniatki, Osuchów, Piekary, Powązki, Sosnowica, 
Strzyże, Suszeniec, Władysławów oraz Zimnice.
Urząd Miejski w Mszczonowie

Strażackim hymnem „Rycerze 
Floriana”, wykonanym przez Or-
kiestrę Dętą OSP Mszczonów, roz-
poczęto Walne Zebranie Sprawoz-
dawcze miejskiej jednostki, który 
odbyło się w sobotę, 24 lutego. 
Druhny i druhowie licznie przyby-
li, by podsumować miniony rok, 
a także jednogłośnie udzielić ab-
solutorium Zarządowi swojego 
stowarzyszenia.
Tradycyjnie już pierwszym punktem 
spotkania był krótki koncert Orkiestry 
Dętej OSP Mszczonów, występującej 
pod batutą kapelmistrza Szczepana 
Bieszczada. Strażaccy muzycy rozpo-
częli od utworu „Rycerze Floriana”, 

który jest oficjalnym hymnem Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej. zebrani wy-
słuchali go stojąc, by okazać szacunek 
wieloletnim tradycjom, poświeceniu 
i zaangażowaniu, które nierozerwal-
nie wiążą się z tym ogólnopolskim 
zrzeszeniem.
Po krótkim koncercie Orkiestry ze-
branie oficjalnie otworzył Prezes Za-
rządu OSP Mszczonów, Bartłomiej 
Legięcki, który powitał przybyłych go-
ści: Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Mszczonowie Łukasza Koperskiego, 
Burmistrza Mszczonowa Józefa Grze-
gorza Kurka, Zastępcę Komendanta 
Powiatowego PSP w Żyrardowie mł. 
bryg. Marka Krawczyka, Prezesa Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP druha Waldemara Suskiego, Wi-
ceprezesa Zarządu Oddziału Miejsko-

-Gminnego ZOSP RP druha Krzyszto-
fa Bodeckiego, Komendanta Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
Tomasza Nowakowskiego i inspektor 
ds. ppoż. Urzędu Miejskiego, a jedno-
cześnie Sekretarza Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP druhnę 
Mieczysławę Korzonkowską.
Sprawozdanie z działalności OSP Msz-
czonów w 2023 r., a także plan na bie-
żące dwanaście miesięcy przedstawił 
Sekretarz Zarządu druh Piotr Olczak. 
Miejska jednostka liczy obecnie 139 
członków, w tym 34 kobiety oraz 14 
członków Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej. W posiadaniu OSP Mszczo-
nów znajduje się 6 samochodów – 1 

ciężki, 1 średni, 1 lekki, 2 operacyjne 
oraz samochód drabina mechaniczna 
z koszem. W 2023 roku członkowie 
jednostki uczestniczyli w 154 akcjach 
ratowniczych, a na liczbę tę złożyło się 
56 pożarów, 90 miejscowych zagro-
żeń i 8 alarmów fałszywych. Najaktyw-
niejszym strażakiem był druh Tomasz 
Nowakowski, który uczestniczył w 140 
wyjazdach.
Miniony rok był dla mszczonowskich 
strażakiem czasem intensywnych 
prac remontowych. Zakończyła się 
termomodernizacja remizy, sfinan-
sowana ze środków gminy oraz pozy-
skanej przez nią dotacji, a także roz-
począł remont opłacony z własnych 
zasobów, w którym czynnie pomagali 
także sami druhowie. Efektem tego 
było m.in. przeprowadzenie kapital-
nego remontu zaplecza kuchennego, 

a także modernizacje zachodniego 
skrzydła obiektu czy łazienki w gara-
żu. Profesjonalna firma wykonała tak-
że nowe wygłuszenie akustyczne sali 
prób Orkiestry Dętej OSP Mszczonów.
Druhny i druhowie poszerzali rów-
nież swoją wiedzę oraz umiejętności 
w szkoleniach, m.in. kwalifikowanej 
pierwszej pomocy, dowódców, kie-
rowania ruchem czy kierowców-kon-
serwatorów. Nabyte zdolności spraw-
dzali w zawodach – na poziomie 
gminnym drużyna kobieca zdobyła 
pierwsze miejsce, a męska – drugie. 
Na szczeblu powiatowym druhny 
z OSP Mszczonów uplasowały się na 
drugiej lokacie, a druhowie – na piątej.
Prowadzona przez kierownik Dag-
marę Bednarek Orkiestra odbyła 
54 próby, a także zapewniła oprawę 
muzyczną różnorodnych wydarzeń 
gminnych, okolicznościowych i roz-
rywkowych. Jej członkowie promowa-
li także wiedzę o tej dziedzinie sztuki 
oraz swoją działalność podczas spo-
tkań z dziećmi, młodzieżą i dorosły-
mi m.in. podczas majowej Nocy Mu-
zeów, która została zorganizowana 
przez Gminne Centrum Informacji 
w budynku dawnej kamienicy rodziny 
Maklakiewiczów. Staraniom kierow-
nictwa udało się pozyskać dotacje ze-
wnętrzne, dzięki którym zakupiono 21 
szt. nowych instrumentów, m.in. trąb-
ki czy juniorskie werble, które posłużą 
do reaktywowania dziecięcej sekcji 
perkusyjnej.
Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczo-
nowie przez cały rok współpracowała 
z innymi organizacjami pozarządowy-
mi i instytucjami, m.in. Gminnym Cen-
trum Informacji, Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji, Cechem Rzemiosła i Przed-
siębiorczości czy Klubem Sportowym 
„Mszczonowianka”.
Sprawozdanie oraz plan finanso-
wy odczytał Skarbnik Zarządu druh 
Adam Narożny. W imieniu Komisji 
Rewizyjnej głos zabrała jej Przewodni-
cząca druhna Monika Płuzińska, która 
na zakończenie przedstawienia swo-
jego podsumowania, wnioskowała 

o udzielenie absolutorium Zarządowi. 
Zgromadzeni druhny i druhowie jed-
nogłośnie pozytywnie ocenili dzia-
łalność osób kierujących jednostką. 
Zgodnie przyjęto również plany dzia-
łalności i finansowy na bieżący rok ka-
lendarzowy.
W ramach wolnych wniosków głos za-
brali zaproszeni goście. Jako pierwszy 
słowa do członków jednostki skiero-
wał Zastępca Komendanta PSP Marek 
Krawczyk, który był pod ogromnym 
wrażeniem zmiany estetyki remizy, 
a także coraz prężniejszej działalności 
jednostki, która zanotowała najwięcej 
wyjazdów ratowniczych w powiecie. 
Słów uznania nie szczędzili również 
kolejni mówcy: przewodniczący Łu-
kasz Koperski, burmistrz Józef Grze-
gorz Kurek i prezes powiatowy OSP 
Waldemar Suski. Każdy z nich dzię-
kował strażakom-ochotnikom i człon-
kom Orkiestry za ich pełną poświęce-
nia oraz zaangażowania działalność, 
prowadzoną kosztem życia osobiste-
go i rodzinnego. Na słowa uznania za-
służyły również wykonane w obiekcie 
OSP prace remontowo-porządkowe, 
które, wraz z termomodernizacją, 
zupełnie odmieniły wygląd Domu 
Strażaka. Wszyscy zgodnie dziękowali 
strażakom, którzy zapewniają bezpie-
czeństwo, promują kulturę i włączają 
się w liczne akcje społeczne na rzecz 
mieszkańców Ziemi Mszczonowskiej.
Na zakończenie wspólnie omówiono 
wnioski, zatwierdzono podsumowu-
jące Walne Zebranie uchwały, a także 
wysłuchano informacji radcy prawne-
go Łukasza Chlebnego, który wspie-
ra druhów w rozwoju ich jednostki. 
Po części oficjalnej przyszedł czas na 
wspólną kolację, przygotowaną pod 
„czujnym okiem” niezastąpionej druh-
ny Karoliny Cieślik, która wraz z pozo-
stałymi członkiniami Kobiecej Drużyny 
Pożarniczej OSP Mszczonów zadbała 
również o przepyszne, domowe słod-
kości dla uczestników Walnego Ze-
brania.
Informacja prasowa: Dagmara Bed-
narek, GCI Mszczonów

Modernizacja  
oświetlenia ulicznego
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Gmina Wędrowniczka

Kulturalnie w Puszczy Mariańskiej
W ubiegłym roku Gminny Ośro-
dek Kultury (dawniej nazywa-
ny Ludowcem) obchodził swoje 
60-te urodziny.  Budowniczym, 
podobnie jak w przypadku miej-
scowej szkoły podstawowej – był 
Stanisław Kozłowski. Wpraw-
dzie, pod względem formalnym,  
już od wielu już lat nie funkcjo-
nuje instytucja Gminnego Ośrod-
ka Kultury, to dzieje się tutaj 
wiele dobrego dzięki aktywności 
i zaangażowaniu mieszkańców 
i społeczników, a mieszkańcy na-
dal używają nazwy GOK.

Szach-Mat. Od pond 20 lat działa 
tu kółko szachowe, które obecnie 
ma formę stowarzyszenia,  pod na-
zwą Stowarzyszenie Wspierania Sza-
chów „SZACH-MAT”. Stowarzyszenie 
to działa od ponad 20 lat i zrzesza 
ludzi w różnym wieku, których łączy 
wspólna pasja-miłość do figur na 
szachownicy. Zajęcia szachowe od-
bywają się trzy razy w tygodniu,  tj. 

poniedziałek, środa i piątek w godz. 
17.00 – 20.00

Integracja i aktywizacja miesz-
kańców.  Od kilku już lat od-
bywają cieszące się dużym zain-
teresowaniem zajęcia plastyczne 
zainicjowane przez, mające tu swoją 
siedzibę, Stowarzyszenie Mariański 
Ruch Inicjatyw Ekonomiczno-Spo-
łecznych. Celem stowarzyszenia 
jest  działalność z poszanowaniem 
tradycji regionu i bogactwa przy-
rodniczego, tj. budowanie relacji 
międzyludzkich poprzez aktywizo-
wanie i integrowanie lokalnych spo-
łeczności; uczestniczenie  w rozwoju 
członków, pracowników  i wolonta-
riuszy tej organizacji; przestrzega-
nie zasad etyki; wspieranie inicjatyw 
społecznych i gospodarczych oraz 
dbanie o promocję regionu.  Dużą 
popularnością cieszą się organizo-
wane „Wakacje z MRIES” dla dzieci. 
Zajęcia kółka plastycznego odbywają 
się w każdą sobotę w godz. 10.00 – 

14.00

Czytam jak nie czytam. Obec-
nie jedyną samorządową instytucją 
kultury na terenie gminy Puszcza 
Mariańska jest działająca od ponad 
siedemdziesięciu lat w budynku 
GOK Gminna Biblioteka Publiczna 
(GOP). Placówka oferuje wszystkim 
mieszkańcom gminy oraz osobom 
czasowo przebywającym na tym te-
renie dostęp do księgozbioru 35 tys. 
książek. 

GOP jest organizatorem wielu im-
prez propagujących czytelnictwo za-
równo wśród dorosłych, jak i dzieci. 
Biblioteka zaprasza do korzystania 
codziennie   w godz. 9.00 – 18.00 
oraz w pierwszą i trzecia sobotę mie-
siąca w godz. 9.00 – 13.00. Placówka 
posiada filię biblioteczną w Bartni-
kach, która jest czynna jest w śro-
dę w godz. 8.00 – 15.00 i w piątek 
w godz. 11.00 – 18.00

Autorzy : Natalia Kowalska, Mateusz 
Pintara, Agata Wawrylak; Szkolna 
Agencja Dziennikarstwa LO im. Czesła-

wa Tańskiego w Puszczy Mariańskiej

„Życie to coś co się nam przydarza, 
podczas gdy jesteśmy zajęci pla-
nowaniem czegoś zupełnie inne-
go”. To słynne powiedzenie Johna 
Lennona chyba najlepiej opisuje 
moje życie. Życie, które przyda-
rza się swoim torem i niezależnie 
od wszystkich mniej lub bardziej 
skomplikowanych planów.  Tak 
jak wszystkim, tak i mnie życie 
zgotowało wiele niespodzianek 
rzucając mnie po całym świecie, 
oferując najróżniejsze możliwości 
i nie szczędząc wyzwań. 

Ciągłe zmiany nauczyły mnie krótko-
terminowego planowania, ale i to nie 
wychodzi mi najlepiej, bo życie nadal 
przydarza mi się według napisanych 
przez nie reguł. Zapewne w jednym 
z odcinków tego nieznanego mi planu, 
który ma na mnie życie,  była też tytu-
łowa „Gmina Wędrowniczka” czyli daw-
na Puszcza Korabiewicka, dziś znacz-
nie lepiej znana pod nazwą Puszcza 
Mariańska, która do 1953 roku była 
siedzibą gminy Korabiewice w woje-
wództwie łódzkim. 

W latach 60-tych było mi obojętne na 
jakim terenie administracyjnym leżała 
Puszcza Mariańska, bo wtedy dla mnie, 
jako kilkuletniego dziecka, i tak znajdo-
wała się „gdzieś hen daleko” i istniała 
jedynie jako ekscytująca i wyczekiwana 
wyprawa na grzyby na grzbiecie ów-
czesnego cudu motoryzacji czyli „ujeż-
dżonego” przez mojego tatę motocy-
kla SHL. 

W roku 1975, nie ruszając się z miej-

sca, Puszcza Mariańska przewędrowa-
ła  do województwa skierniewickiego. 
Moje wyprawy na grzyby odeszły w nie-
pamięć. Po  maturze w żyrardowskim 
elektryku wyruszyłam na podbój War-
szawy. Skończyłam studia a w maju 
1980, wyjechałam najpierw do Holan-
dii, a potem, dzięki nieznanym mi pla-
nom, które  miało na mnie życie, dalej 
w szeroki świat. W moich planach nie 
było wtedy powrotu do Polski.

Jednakże, w roku 1996, moje życie po-
stanowiło, że przyjadę do Polski i zo-
stanę akredytowana w amerykańskiej 
ambasadzie w Warszawie. A w roku 
1998, znów nie czyniąc ani kroku, 
Puszcza Mariańska wylądowała w wo-
jewództwie mazowieckim. Nic, jednak 
nie wskazywało na to, że nadejdzie 
moment, w którym Puszcza i ja pozna-
my się bliżej.  Ale cóż, i w tym względzie 
życie miało swoje plany. I  tak, w roku 
2021, początkowo tylko na kilka mie-
sięcy zastępstwa, rozpoczęłam swoją 
trwającą już ponad 2 lata fascynującą 
„pracę-przygodę” w Liceum im. Czesła-
wa Tańskiego. 

Obok budynku liceum wielokrotnie 
przejeżdżałam wcześniej jadąc na 
skróty do trasy katowickiej w drodze 
do Wrocławia.  Podziwiałam okalającą 
go zieleń, ale poza tym nie poświęca-
łam mu wiele uwagi. Sytuacja zmieniła 
się, gdy po raz pierwszy, na zaprosze-
nie Pani Dyrektor, weszłam do środka.  
Weszłam i zostałam, bo zaczarowała 
mnie dusza szkoły.  

Tak, wiem, budynek jest pięknie od-

nowiony i zadbany, sale nowocześnie 
wyposażone, otacza go wspaniałe ar-
boretum i zdobi jeden z najlepszych 
obiektów sportowych w powiecie.  
Ale, mnie zaczarowała dusza i historia 
szkoły. Historia, która jest także olbrzy-
mią częścią tożsamości całej gminy 
oraz wsi Puszcza Mariańska i sąsia-
dującej z nią Olszanki, które stanowiły 
życiową enklawę dla wielu wybitnych 
intelektualistów Polski okresu 20-lecia 
międzywojennego, a później dawały 
schronienie tym, którzy uciekali przed 
długimi rękoma gestapo. To właśnie 
tutaj ukrywająca się przed gestapo 
Stefania Sztaudynger założyła tajne 
komplety, które dały początek szkole, 
do której codziennie przyjeżdżam. 

Mimo swego położenia na uboczu, 
szkoła była i jest ewenementem, a do 
roku 1963, miała dwa oblicza. Rano 
była centrum nauki. Wieczorami i pod-
czas dni wolnych od pracy budynek 
służył lokalnej społeczności jako Dom 
Ludowy. Przyjeżdżały tu teatr i kino, 
odbywały się zabawy, występy, kon-
kursy i słynne zgaduj-zgadule.  Wśród 
absolwentów byli i są naukowcy, sty-
pendyści zagranicznych uczelni, artyści 
pióra, płótna, sceny i muzyki, politycy, 
działacze, oraz, dzisiejsi nauczyciele. 
Do dziś szkoła jest nicią łączącą poko-
lenia, bo nie jest rzeczą niecodzienną, 
aby w jej murach uczyły się dwa, a cza-
sem nawet trzy, pokolenia tej samej 
rodziny.

Dziś, nie ma tu internatu, ale jest Inter-
net, który nie zapewnia miejsca pobytu, 
ale zapewnia dostęp do całego świata. 
Jest program Erasmus, który zaintere-
sowanym i zmotywowanym uczniom 
daje możliwość odwiedzenia tych da-
lekich miejsc. Jest program Advanta-
ge (przewaga), który przygotowując 

uczniów do egzaminów prowadzo-
nych przez British Council zapewnia 
im przewagę kompetencyjną w dro-
dze na studia lub przy poszukiwaniu 
pracy. Są nowocześnie wyposażone 
pracownie, doskonale przygotowana 
i zaangażowana kadra pedagogiczna. 
Szkoła posiada także własną szkolną 
agencję dziennikarską.  

Szkoła ma też marzenia. Największym, 
zarówno dla uczniom, kadry i rodzi-
com jest lepiej zorganizowany trans-
port, który nie będzie zmuszał szkoły 
do skracania przerw tak aby ucznio-
wie mogli zdążyć na ostatni autobus. 
Transport, który pozwoli na to aby 
szkoła mogła organizować zajęcia po-
zaszkolne. Transport, który zapewni 
bezpieczny, wygodny i sprawny dojazd 
wszystkim zainteresowanym uczniom 
ze wszystkich miejscowości powia-
tu żyrardowskiego, w tym z Żyrardo-
wa, z którego dojeżdża 50% naszych 
uczniów, dla których Liceum Tańskiego 
jest szkołą pierwszego wyboru. Miejmy 
nadzieję, że to marzenie się spełni. 

Autor: Ewa Springer Kakiet, Opiekun 
Szkolnej Agencji Dziennikarskiej LO im. 
Czesława Tańskiego w Puszczy Mariań-
skiej
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Ponad 240 tys. zł dla Radziejowic 
ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego

Wójt Gminy Radziejowice Urszula 
Ciężka  przy kontrasygnacie Skarb-
nika Gminy Marleny Górniewskiej 
podpisała z Marszałkiem Woje-
wództwa Mazowieckiego Adamem 
Struzikiem umowy na dofinanso-
wanie projektów i działań zapla-
nowanych do realizacji na terenie 
Gminy Radziejowice w roku 2024.

• dofinansowanie w kwocie 100 
000,00 na zakup nowego lekkiego 
samochodu dla OSP Radziejowice,

• dofinansowanie w kwocie 
40 000,00 zł na modernizację straż-
nicy OSP Korytów,

• dofinansowanie w kwocie 
45  000,00 zł na budowę energo-
oszczędnego oświetlenia w ulicz-
nego w Gminie Radziejowice na te-
renie sołectw: Chroboty, Kamionka 
i Podlasie,

• dofinansowanie w kwocie 
45  000,00 zł na zakup i montaż 

oświetlenia ulicznego w postaci 
lamp solarnych w Gminie Radziejo-
wice na terenie sołectw Benenard, 
Radziejowice-Parcel i Zazdrość,

• dofinansowanie w kwocie 
10 400,00 zł na zapobieganie bez-
domności zwierząt w Gminie Ra-
dziejowice.

- Gmina Radziejowice gościła u siebie 
przedstawicieli samorządów i trzech mar-
szałków, którzy przywieźli dla samorzą-
dów, dla ochotniczych straży pożarnych 
i działkowiczów dofinansowania, z których 
na pewno każdy jest zadowolony. Mam 
nadzieję, że wsparcie, które otrzymały 
samorządy są na tyle satysfakcjonujące, 
że pojawią się nowe wydarzenia, ale też 
nowy sprzęt i nowe możliwości w każdym 
samorządzie – mówiła Urszula Ciężka, 
Wójt Gminy Radziejowice. 

Łączna wartość dofinansowania ze 
środków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego wyniesie 240 400,00 zł.
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Blisko 450 000 zł od Marszałka

Gminne Igrzyska w ping pongu

Rafał Mitura - Burmistrz Miasta 
i Gminy Wiskitki podpisał umo-
wy z Marszałkiem Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adamem 
Struzikiem. Uroczyste spotkanie 
odbyło się w GCK Powozownia 
w Radziejowicach, gdzie przed-
stawiciele gmin z powiatu grójec-
kiego, sochaczewskiego i żyrar-
dowskiego podpisali umowy na 
kolejne działania na rzecz gmin.

Tym samym Gmina Wiskitki pozyska-
ła prawie 450 000 zł dotacji między 
innymi na :

• Modernizację boiska sportowego 
z bieżnią w Wiskitkach w wysoko-

ści 225 920 zł.  

• Modernizację pomieszczenia 
w budynku OSP Miedniewice na 
cele świetlicy wiejskiej w wysoko-
ści 200 000 zł

• Zakup i montaż latarni oświetle-
niowych w miejscowości Proście-
niec w przewidywanej wysokości 
12000 zł.

• Doposażenie placu zabaw w miej-
scowości Stary Drzewicz w prze-
widywanej wysokości 6000 zł. 

• Opiekę nad zwierzętami w prze-
widywanej wysokości 5400 zł.

Hala sportowa przy Szkole Podsta-
wowej im. Świętego Jana Pawła II 
we Franciszkowie huczała od do-
brze wszystkim znanego dźwięku 
odbijającej się piłeczki ping- pon-
gowej. Tak właśnie wyglądały 
Gminne Igrzyska w ping pongu pod 
patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Wiskitki, Rafała Mitury.

Dzieci i młodzież z gminnych szkół ro-
zegrały w 4 kategoriach: (dziewczęta 
kat. młodzież, dziewczęta kat. dzieci, 
chłopcy kat. młodzież, chłopcy kat. 
dzieci), w każdej kategorii po 6 meczy, 
co daje nam 24 mecze ping ponga 
między szkołami.

Zwyciężczyniami zawodów na eta-
pie gminnym, w tenisie stołowym, 

w kategorii DZIEWCZĘTA DZIECI ( 2011 
i młodsze) zostały reprezentantki Szko-
ły w Wiskitkach. 

Drugie miejsce zajęły reprezentantki 
Szkoły w Guzowie 

Trzecie miejsce zajęły zawodniczki 
Szkoły we Franciszkowie

Poza podium uplasowały się reprezen-
tantki Szkoły Podstawowej w Miednie-
wicach

CHŁOPCY w kategorii dzieci ( 2011 
i młodsi)

I miejsce Guzów

II miejsce Wiskitki

III miejsce Franciszków

IV miejsce Miedniewice

Klasyfikacja ogólna SZKÓŁ w kate-
gorii dzieci:

I miejsce Szkoła Podstawowa im. Marii 
Kownackiej w Wiskitkach

II miejsce Szkoła Podstawowa im. Alek-
sandra Kamińskiego w Guzowie

III miejsce Szkoła Podstawowa im. 
Świętego Jana Pawła II we Franciszko-
wie

IV miejsce Szkoła Podstawowa im. prof. 
Zbigniewa Religi w Miedniewicach

W kategorii DZIEWCZĘTA MŁO-
DZIEŻ ( 2009,2010):

I miejsce Guzów

II miejsce Miedniewice

III miejsce Wiskitki

IV miejsce Franciszków

CHŁOPCY w kategorii MŁODZIEŻ 
(2009, 2010):

I miejsce Wiskitki

II miejsce Guzów

III miejsce Franciszków

IV miejsce Miedniewice

Klasyfikacja ogólna SZKÓŁ w kate-
gorii MŁODZIEŻ( 2009, 2010):

I miejsce Guzów

II miejsce Wiskitki

III miejsce Miedniewice

IV miejsce Franciszków

Gratulujemy i trzymamy kciuki za dal-
sze sukcesy!

Informacja prasowa: UMiG Wiskitki
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24 lutego w Centrum Kultury w Ży-
rardowie odbył się niezwykły kon-
cert pt. „Zakochani jak Kiepura”, 
zorganizowany z okazji jubileuszu 
25-lecia samorządu województwa 
mazowieckiego. To wydarzenie 
artystyczne było hołdem dla kul-
tury, muzyki i dziedzictwa, które 
w znaczący sposób wpisały się 
w historię Mazowsza.
Koncert stanowił wyjątkową okazję do 
spotkania się z utalentowanymi arty-
stami oraz doświadczonymi muzyka-

mi, którzy w ramach Mazowieckiego 
Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury 
w sposób wyjątkowy budują tożsa-
mość regionu.
Jubileusz 25-lecia samorządu woje-
wództwa mazowieckiego to wyjątkowy 
czas. Ćwierć wieku temu rozpoczęliśmy 
budowanie naszej mazowieckiej spo-
łeczności, za którą rozwój wszyscy je-
steśmy odpowiedzialni. Jak udało nam 
się wywiązać z tego zadania? Ostatnie 
lata to czas ogromnych zmian, które 
są widoczne na każdym kroku. Nowe 
drogi, chodniki, ścieżki rowerowe, 
szkoły, przedszkola, boiska, hale spor-
towe czy place zabaw. Ale także nowo-

cześnie wyposażone i modernizowane 
instytucje kultury - muzea, teatry, kina 
czy biblioteki. Mazowsze mieni się na 
naszych oczach. To efekty pracy nas 
wszystkich - mieszkańców, przedsię-
biorców, samorządowców, ludzi kultu-
ry. Wspólnie budowaliśmy nasz region, 
wspólnie uczyliśmy się samorządności 
i współpracy. I udało nam się, współ-
czesne Mazowsze to region silny, lider 
rozwoju w kraju i Unii Europejskiej. 
Udało nam się także o wiele więcej 
- stworzyliśmy prawdziwą mazowiec-
ką społeczność. Czujemy się dumni 

i odpowiedzialni za nasze Mazowsze. 
Duża w tym zasługa instytucji kultury, 
takich jak Mazowiecki Teatr Muzyczny 
im. Jana Kiepury w Warszawie. Z oka-
zji 25-lecia samorządu województwa 
mazowieckiego życzę nam wszystkim, 
aby Mazowsze rozwijało się tak dyna-
micznie przez kolejne lata i żebyśmy 
byli dumni z bycia Mazowszanami. Po-
wiedział Adam Struzik Marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego
Organizatorzy, pod przewodnictwem 
dyrektor Mazowieckiego Teatru Mu-
zycznego, Iwony Wujastyk, postanowili 
zaprosić laureatów prestiżowych na-

gród muzycznych im. Jana Kiepury, aby 
podzielić się swoim talentem z widza-
mi z całego regionu. Wystąpili między 
innymi Grażyna Brodzińska, uznawa-
na za pierwszą damę polskiej operetki 
oraz Ewelina Szybilska, laureatka w ka-
tegorii najlepszej śpiewaczki operowej.
Z okazji wyjątkowego jubileuszu 25-le-
cia Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego chcielibyśmy Państwu 
ofiarować wyjątkowy, artystyczny pre-
zent. Pokazać Państwu coś, co nie tyl-
ko buduje tożsamość naszego teatru 
niemal od początku jego istnienia, ale 
także wyróżnia go oraz tworzy rozpo-
znawalność i wiarygodność na arenie 
ogólnopolskiej.
Jak Państwo wiecie, od 2007 roku 
Mazowiecki Teatr Muzyczny co roku 
organizuje jedyny ogólnopolski, pre-
stiżowy konkurs środowiska teatrów 
muzycznych i operowych - Teatralne 
Nagrody Muzyczne im. Jana Kiepury, 
w którym mam zaszczyt pełnić funkcję 
Przewodniczącej Kapituły Konkursu. 
Nagrody cieszą się uznaniem całego 
środowiska, a zdobyta statuetka jest 
dla każdego twórcy i artysty powodem 
do dumy, potwierdzeniem talentu, 
wysiłku i pracy. Często dodaje także 
wiary na początku międzynarodowej 
kariery. Jako zespół MTM, mamy wielką 
satysfakcję z realizacji tak ważnego dla 
kultury muzycznej działania. Dlatego 
też przygotowaliśmy cykl koncertów 
pt. „Niezwykli jak Jan Kiepura”, który 
w ramach tegorocznego jubileuszu 
25-lecia województwa mazowieckie-
go, chcemy zaprezentować w kilku 
największych, subregionalnych mia-
stach na Mazowszu. Podczas każdego 
z nich wystąpią najlepsi z najlepszych 
- artyści, którzy zachwycają, zaskakują 
i wzruszają, a jednocześnie, jako zdo-

bywcy Statuetki Jana Kiepury, stają się 
ambasadorami naszego teatru i regio-
nu w Polsce oraz na świecie.
Dzisiaj, zaprezentujemy wyjątkową, 
kameralną wersję wydarzenia, która 
w związku z niedawnym świętem miło-
ści nosi tytuł „Zakochani jak Kiepura”. 
Zaproszenie do udziału w koncercie 
przyjęli: Grażyna Brodzińska - laure-
atka nagrody specjalnej za całokształt 
pracy artystycznej - niekwestionowana 
pierwsza dama polskiej operetki i Ewe-
lina Szybilska - laureatka w kategorii 
najlepsza śpiewaczka operowa. To-
warzyszyć im będzie Łukasz Gaj - pry-
watnie mąż Eweliny Szybilskiej. Przez 
meandry świata opery i operetki będę 
mieli przyjemność poprowadzić Pań-
stwa z Ryszardem Rembiszewskim. 
Solistom towarzyszyć będzie Orkiestra 
kameralna Mazowieckiego Teatru Mu-
zycznego, co zapowiada piękne, wzru-
szające chwile, które, mam nadzieję, na 
długo pozostaną w Państwa pamięci.
Tego, w imieniu własnym i zespołu te-
atru, serdecznie Państwu życzę. 
Powiedziała Iwona Wujastyk Dyrektor 
Mazowieckiego Teatru Muzycznego 
im. Jana Kiepury
To nie tylko koncert, lecz również po-
dróż przez meandry świata opery 
i operetki, poprowadzona przez do-
świadczonego Ryszarda Rembiszew-
skiego. Artystyczne popisy solistów zo-
stały wzbogacone przez towarzyszenie 
Orkiestry Kameralnej Mazowieckiego 
Teatru Muzycznego, co gwarantowało 
niezapomniane chwile dla wszystkich 
obecnych. Celem wydarzenia było 
także podkreślenie roli kultury w bu-
dowaniu tożsamości regionu oraz jej 
znaczenia w życiu społecznym.

Wyjątkowy koncert „Zakochani jak Kiepura” w wykonaniu 
Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury

Doroczny Koncert Galowy
2 marca odbył się doroczny kon-
cert galowy Żyrardowskiego To-
warzystwa Muzycznego im. I. J. 
Paderewskiego, połączony z jubi-
leuszem 20-lecia pracy twórczej 

Dyrektora Szkoły, Sebastiana 
Raja. 

Koncert galowy Żyrardowskiego Towa-
rzystwa Muzycznego im. I. J. Paderew-
skiego był niezwykłym wydarzeniem, 

które połączyło talent i pasję młodych 
muzyków z jubileuszem dyrektora 
Szkoły, Sebastiana Raja. Wspólnym 
marzeniem Dyrektora i Prezydenta 
Miasta Żyrardowa jest budowa sali 
koncertowej, która może stać się rze-
czywistością dzięki współpracy Szkoły 
z samorządem i innymi instytucjami. 

Gratulujemy Jubilatowi dotychczaso-
wych osiągnięć i trzymamy kciuki za 
spełnienie tego marzenia. Brawa dla 
wykonawców koncertu, którzy dostar-
czyli niezapomnianych emocji wszyst-
kim melomanom.

Foto: UM w  Żyrardowie

KANDYDAT DO RADY 
MIASTA ŻYRARDOWA

Gejcyg
Jarosław

OKRĘG4 3POZYCJA

Materiał wyborczy KWW Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego 

M a t e r i a ł  w y b o r c z y  K W W  L u c j a n a  K r z y s z t o f a  C h r z a n o w s k i e g o
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Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzżówki

Dla pierwszej osoby mamy jedno podwójne zaproszenie na Kabaret Czesuaf 17.03.2024 godz 16:00 w CK w Żyrardowie

Rozwiązanie: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Pionowo
1. kształtem zbliżony do 

elipsy
2. masa z miazgi kaka-

owej
3. piszczenie psa
4. miasto w pobliżu Ło-

dzi
6. zbiór liter
8. drobne owady
11. stawiana przez le-

karza
13. lekkie dreszcze
15. płaskie naczynie do 

przenoszenia dań
16. zdjęcia na łonie na-

tury
17. zamiast zasłon
19. w monarchii: pensja 

dla rodu panującego
27. przyprawa dodawa-

na do zimowej her-

baty
28. plan, rozkład
29. osoba przejmująca 

władzę bez zgody 
otoczenia

30. bulwa o różowej 
skórce

33. podawany z uszkami
34. bohaterka „Zemsty” 

Fredry
35. sprężystość, zwin-

ność
36. Irena ... - piosenkar-

ka
37. mały odłamek np. 

chleba
39. bardzo gruba pokry-

wa lodowa pokrywa-
jąca Ziemię

42. nakrycie na stół
43. miasto słynące z pro-

dukcji dżemu

47. osoba poręczająca 
za kogoś spłatę po-
życzki

49. pudełko na tabakę
53. stan pozornej śmier-

ci
55. szybkość, zręczność
59. mała drabina 
61. specjalista w dziedzi-

nie anatomii

62. ssak, mały drapież-
nik

64. język staroindyjski
65. zakładana na włosy
69. przechowanie cze-

goś na podstawie 
umowy

71. jednostka amunicji
72. kopi ... - jedna z naj-

droższych kaw na 

świecie
74. zakręcamy nimi bu-

telki 
Poziomo

5. potocznie impreza, 
zabawa

7. uczeń urywający się 
z lekcji

9. urządzenie do groma-
dzenia energii

10. w mit. gr. jedna 
z najbardziej znanych 
nereid

12. styl w sztuce odwo-
łujący się do starożyt-
ności 

14. inaczej menopauza
18. skupienie ludności 

i zabudowy na nie-
wielkim terenie

20. wołanie wzywające 
do działania

21. zdziczały pies austra-

lijski
22. duży ptak morski
23. powieść Victora 

Hugo
24. lotnisko w Krakowie
25. P - pierwiastek che-

miczny 
26. hormon wytwarzany 

w trzustce
28. ogół aparatów zesta-

wionych razem 
31. inaczej kałamarnica
32. słynie z nich Grójec 
35. w ZSRR obóz pracy 
36. związek syntetyczny, 

niepalny
38. mały balon
40. określenie miejsca 

zamieszkania 
41. władca w państwie 

o rządach monar-
chicznych

44. dramat Juliusza Sło-
wackiego

45. gra rozgrywana na 
specjalnym stole

46. przyrząd elektryczny 
do zasysania kurzu 

47. płynna wydzielina 
wątroby

48. pisemna wiadomość 
wysyłana pocztą

50. pionowe ściany grani
51. okalają otwór jamy 

ustnej
52. bochenek pieczywa
54. wymiana stanowisk 

między pracownikami 
56. pogląd zaprzeczający 

istnieniu Boga
57. budynek gospodar-

ski do przechowywa-
nia słomy

58. ciastko z okruchów 
różnych ciastek

60. jednostka objętości 
ropy naftowej

63. każde zanieczysz-
czenie

64. drewniany blat do 
zagniatania ciasta

66. hołdowanie wznio-
słym, lecz nierealnym 
ideałom

67. wielka litera alfabetu
68. właściciel plantacji
69. to, co zostało poda-

rowane
70. roślina, która przy-

nosi szczęście, gdy 
ma 4 listki

73. cienki papier do od-
bijania pisma

75. artystka grająca rolę 
w teatrze

76. cienka książka o pro-
dukcie

77. wznoszące się wyso-
ko tereny

78. miasto z Termami 
w okolicach Żyrardo-
wa

79. stomatolog
80. naciśnięcie przycisku 

uruchamiającego 
urządzenie



22 ŻPŻ • CZWARTEK • 7 MARCA 2024NA SYGNALE
STRAŻ MIEJSKA

W czwartek (22.02) policjanci 
z Wydziału Kryminalnego żyrar-
dowskiej komendy  zatrzyma-
li mężczyznę, który posiadał po-
nad 300 gramów narkotyków. 
Mężczyzna usłyszał łącznie 3 za-
rzuty. W piątek (23.02) Sąd Rejo-
nowy w Żyrardowie zastosował 
wobec 77-latka środek zapobie-
gawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania.

Kryminalni z żyrardowskiej komen-
dy zatrzymali 77-letniego mieszkań-
ca Żyrardowa. Z  uzyskanych  wcze-
śniej informacji wynikało, że może 
on posiadać w mieszkaniu narko-
tyki.  W wyniku przeszukania po-
mieszczeń zajmowanych przez 
mężczyznę policjanci ujawnili ponad 
300 gramów  mefedronu, woreczki 
strunowe oraz gotówkę w kwocie 

ponad  1500zł. Mężczyzna został 
zatrzymany i przewieziony do żyrar-
dowskiej komendy, gdzie noc spędził 
w policyjnym areszcie.

Po zebraniu przez policjantów nie-
zbędnego materiału dowodowego 
sprawa trafiła do żyrardowskiej pro-
kuratury. Tam 77-latek usłyszał za-
rzuty posiadania znacznej ilości 
substancji  psychotropowej, udziela-
nia oraz usiłowania udzielenia innej 
osobie środka odurzającego celem 
osiągnięcia korzyści majątkowej lub 
osobistej. W piątek, wobec mężczy-
zny zastosowany został  3-miesięcz-
ny areszt. Grozi mu do 10 lat pozba-
wienia wolności.

Informacja prasowa: st. sierż. Patrycja 
Sochacka, KPP w Żyrardowie

W dniu 26.02.2024 r. funkcjonariu-
sze SM patrolowali rejon przejść dla 
pieszych przy Szkole Podstawowej 
Nr 1 przy ul. Jasnej, dyscyplinując 
rodziców przywożących dzieci do 
szkoły, którzy nie przestrzegają prze-
pisów ruchu drogowego oraz nie-
prawidłowości dotyczących parko-
wania pojazdów w rejonach przejść 
dla pieszych. Podjęte działania mają 
na celu bezpieczne dotarcie dzieci 
do szkoły.

W dniu 26.02.2024 r. mieszkaniec 
przekazał do SM, że na peronie dwor-
ca PKP przy placu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego siedzi kobieta z waliz-
ką, która jest pod wpływem alkoholu 
i może potrzebować pomocy. Patrol 
SM potwierdził zgłoszenie. W toku 
prowadzonych czynności stwierdzo-
no dużą zawartość alkoholu w wydy-
chanym powietrzu oraz przyjmowa-
ne leki, na miejsce wezwano zespół 
Pogotowia Ratunkowego, który po 
wstępnych badaniach zezwolił na 
transport kobiety do ZOZ. Po prze-
prowadzonych badaniach lekarskich 
i w związku z brakiem przeciwwska-
zań zdrowotnych do przebywania 
w PDOZ, Pani Martyna została osa-
dzona do wytrzeźwienia.

W dniu 27.02.2024 r. mieszkanka 
przekazała do SM, że dzień wcze-
śniej znalazła na ul. Stanisława 
Wyspiańskiego bezpańskiego psa 
rasy yorkshire i prosi o pomoc przy 
umieszczeniu go w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt przy ul. Czy-

stej. Po kontakcie telefonicznym 
z pracownikiem schroniska, uzyska-
no zgodę na przyjęcie zwierzaka.

W dniu 27.02.2024 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie, że w rejonie bu-
dynku przy ul. Stefana Okrzei i Ga-
briela Narutowicza, wyczuwalny jest 
fetor. Patrol SM potwierdził zgłosze-
nie. Skontaktowano się z właściciel-
ką nieruchomości, która przekazała, 
że ktoś złośliwy nasączył materiał 
w cuchnącej substancji nieznane-
go pochodzenia i wrzucił do środka 
pustostanu. Mimo usunięcia mate-
riału fetor pozostał, ponieważ ele-
menty budynku nasiąkły substancją. 
Właścicielka posesji próbuje usunąć 
problem nieprzyjemnego zapachu.

W dniu 27.02.2024 r. funkcjonariu-
sze SM w trakcie patrolu udzielili 
pomocy mężczyźnie, który  będąc 
po użyciu alkoholu przewrócił się 
na chodniku przy ul. Tadeusza Ko-
ściuszki i doznał  urazów twarzy. Po 
zdezynfekowaniu ran na miejsce we-
zwano zespół karetki Pogotowia Ra-
tunkowego, która zabrała Pana Zdzi-
sława, w celu wykonania dalszych 
badań diagnostycznych. 

W dniu 28.02.2024 r. strażnicy prze-
prowadzili kontrole miejsc prze-
bywania osób bezdomnych na ul. 
Izy Zielińskiej i ul. Filipa de Girarda, 
w związku z Ogólnopolskim Bada-
niem Liczby Osób Bezdomnych. 
W trakcie kontroli nie stwierdzono 
przebywania wskazanych osób.

W dniu 29.02.2024 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie od mieszkańca 
miasta, które dotyczyło zalegających 

nieczystości w rejonie sklepu przy 
ul. Środkowej. Wysłany na miejsce 
patrol SM potwierdził zgłoszenie. Po 
przeprowadzonej rozmowie z osobą 
odpowiedzialną za stan porządkowy 
wskazanego terenu, polecono pilnie 
uprzątnąć nieczystości.

W dniu 29.02.2024 r. do SM wpły-
nęło zgłoszenie od mieszkanki, że 
w klatce schodowej bloku mieszkal-
nego przy ul. Filipa de Girarda 8, leży 
osoba. Strażnicy na miejscu zgło-
szenia zastali leżącego mężczyznę, 
który był w stanie po użyciu alkoholu 
i zachowywał się agresywnie. Męż-
czyzna nie reagował na wydawane 
polecenia do zachowania zgodnego 
z prawem, w związku z czym funk-
cjonariusze SM zmuszeni byli do 
użycia wobec mężczyzny środków 
przymusu bezpośredniego, w posta-
ci kajdanek na ręce trzymane z tyłu. 
Pan Hubert został przewieziony do 
ZOZ, gdzie po przeprowadzonych 
badaniach lekarskich i w związku 
z brakiem przeciwwskazań zdrowot-
nych do przebywania w PDOZ, został 
osadzony do wytrzeźwienia. W dniu 
01.03.2024 r. ww. za zakłócanie spo-
koju i porządku publicznego, został 
ukarany mandatem karnym. 

W dniu 01.03.2024 r. przekazano do 
dyżurnego SM, że teren przy ul. Jana 
Dekerta jest bardzo zanieczyszczo-
ny. Strażnicy na miejscu zgłoszenia 
ustalili, że zanieczyszczony teren jest 
przy punkcie handlowym. Przepro-
wadzono rozmowę z pracownikiem 
punktu, obligując do przywrócenia 
terenu do właściwego stanu czy-
stości. Przeprowadzona rekontrola 
w dniu 02.03.2024 r. wykazała, że 
nieczystości zostały usunięte.

W dniu 01.03.2024 r. przy pomo-
cy kamery monitoringu miejskiego 
zauważono, że prawdopodobnie 
nietrzeźwa kobieta zostawiła na 
chodniku torebkę przy ul. Ludwika 
Waryńskiego 25, po czym oddaliła 
się na ul. Strażacką, gdzie po jakimś 
czasie upadła. W pobliżu znajdowała 
się grupa osób, która przyniosła to-
rebkę i zainteresowała się kobietą. 
Zaobserwowaną sytuację przekaza-
no dyżurnego KPP i wezwano pogo-
towie ratunkowe, do leżącej kobiety. 

W dniu 03.03.2024 r. kobieta prze-
kazała do SM, że w budynku przy ul. 
1 Maja jest bezdomny mężczyzna, 
który potrzebuje pomocy i wyraża 
chęć przebywania w ośrodku dla 
bezdomnych. Zgłaszająca doprowa-
dziła mężczyznę do SM. Po wylegi-
tymowaniu mężczyzny, sprawdzono 
jego stan trzeźwości, który nie wyka-
zał stanu po spożyciu alkoholu. Po 
skontaktowaniu się z pracownikiem 
Ośrodka MONAR Centrum Pomocy 
Bliźniemu w miejscowości Oryszew-
-Osada i wyrażeniu zgody na przyję-
cie mężczyzny, strażnicy przewieźli 
Pana Michała do ośrodka.  

Tymczasowy areszt dla 77-latka za posiadanie znacznej ilości narkotyków
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W trakcie poszukiwań zabytków znaj-
dujemy różne przedmioty. Niektóre 
z nich nie mogą trafić do muzealnych 
gablot. Przeważnie są to niewybu-
chy i niewypały, które są zabierane 
przez saperów. Można znaleźć także 
przedmioty, których właścicieli da się 
ustalić. W niniejszym artykule opiszę 
znaleziska, które nie trafiły, albo do-
piero trafią do Muzeum Mazowsza 
Zachodniego w Żyrardowie. Zosta-
ły one odkryte w trakcie prospekcji 
z detektorami metali w lesie pod Ży-
rardowem, prowadzonych w ramach 
funkcjonowania facebook’owej stro-
ny „Archeologia Żyrardowa i okolic”. 
Prace odbywały się przy współpracy 
z Nadleśnictwem Radziwiłłów oraz 
Leśnictwem Żyrardów, za zgodą Ma-
zowieckiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków oraz Miejskiego 
Konserwatora Zabytków w Żyrardo-
wie.

Między 9, a 12 września 1939 r. las 
pod Żyrardowem stał się punktem 
zbornym żołnierzy z armii „Łódź”. 
Znalazły się w nim regularne od-
działy jak i niedobitki z różnych jed-
nostek. Dzięki znalezieniu nieśmier-
telników, a w następstwie rodzin 
ich właścicieli, mogliśmy prześledzić 
indywidualne historie dwóch żołnie-
rzy, którzy, jak się okazało, na parę 
lat przed wojną mieszkali w jednej 

miejscowości i z pewnością znali się 
- na co dowodem jest ukrycie przez 
nich nieśmiertelników w tym samym 
miejscu. Byli to Stanisław Lewandow-
ski oraz Kazimierz Piłat. Jak opowie-
dział syn Stanisława - pan Tadeusz, 
oddział jego ojca poszedł w rozsypkę 
na początku wojny, pod Wieluniem. 
Warto zwrócić uwagę, że walczy-
ła tam 30. Dywizja Piechoty, której 
żołnierze dotarli do naszych lasów. 
Informacja o rozbitej jednostce mo-
głaby wskazywać na 83. pułk piecho-
ty, który znacznie ucierpiał w trakcie 
walk odwrotowych. Co się tyczy Ka-
zimierza Piłata, to prawdopodob-
nie służył w jednostce łączności lub 
kawalerii. Do niewoli dostał się pod 
Modlinem, jednak został z niej wy-
puszczony.  Obaj przeżyli wojnę.

Jeśli chodzi o inne „pamiątki” po pol-
skich żołnierzach w żyrardowskim le-
sie, to są to pociski artyleryjskie oraz 
zapłonniki do amunicji artyleryjskiej 
pozostawione przez 28. Dywizjon Ar-
tylerii Ciężkiej. 10 września dotarł on 
do Kamiona nad Rawką. Odesłano 
do Warszawy jedno z dział 105 mm 
wymagające naprawy. Około godziny 
13.00 dywizjon został zaatakowany 
przez niemiecki pododdział rozpo-
znawczy. Atak został odparty przez 
strzelające na wprost działo 105 mm 
oraz haubicę 155 mm. W tej potycz-

Chłopcy malowani ce poległ dowódca dywizjonu - ppłk 
Władysław Bednarski. Z powodu wy-
bicia zaprzęgu musiano pozostawić 
dwie haubice 155 mm. 28.DAC do 
lasu pod Żyrardowem dotarł nocą 
10 na 11 września. Ewidentnie po-
zbyto się zbędnego ekwipunku - 
z powodu pozostawienia haubic 155 
mm wz.17 w Kamionie, zapłonniki do 
nich stały się zbędne i zostały ukry-
te w pobliżu drogi Józefowskiej. Za-
skakuje pozostawienie dwóch całych 
pocisków do armat 105 mm. Być 
może to resztki jednostki ogniowej 
do działa odesłanego w celach na-
prawy do Warszawy. Należy pamię-
tać, że była to amunicja rozdzielnego 
ładowania, wymagała więc ładunków 
miotających - być może ich brako-
wało, dlatego zdecydowano się na 
pozostawienie zbędnych pocisków 
przed dalszą drogą. 

Co się tyczy artylerii, to jedynie naj-
nowsze odkrycie z opisywanych 
w niniejszym artykule trafi do lokal-
nego muzeum. Są to dwie łuski od 
polskiego działa 75mm wz.97 oraz 
znaleziony obok nich hełm wz.31. 
Jest to ślad obecności 28. lub 30. 
Pułku Artylerii Lekkiej. Sądząc po 
pozostawionym zapewne naprędce 
hełmie, walki prowadzone w okolicy 
Żyrardowa w dniach 11-12 września 
musiały być dość zacięte. Działo, po 

oddaniu dwóch strzałów zmieniło 
pozycję lub całkowicie zostało wyco-
fane. Dlaczego ktoś pozostawił swój 
hełm? Można tylko domniemywać. 
Najpewniej bez hełmu łatwiej było 
obsługiwać przyrządy celownicze 
działa, a w ferworze walki jego wła-
ściciel mógł o nim zapomnieć. 

Autor: Jakub Mrówczyński

Znaki tożsamości wz.31 należące do Kazimierza Piłata i Stanisława 
Lewandowskiego

Z lewej: armata 75 mm wz.97 (źródło Wikipedia); Z prawej: hełm wz.31 
„salamandra” wraz z dwiema łuskami 75x350R mm do działa wz.97

Z lewej: armato-haubica wz.29 (źródło: Wikipedia); Z prawej: pociski 
trotylowe 105 mm (granaty burzące wz.14) do armato-haubicy wz.29

Z lewej: Haubica 155 mm wz.17 (źródło: Wikipedia); Z prawej: za-
płonniki wz.1906 do haubic 155 mm wz.17

Kazimierz Piłat - właściciel  
jednego z nieśmiertelników



24 ŻPŻ • CZWARTEK • 7 MARCA 2024SPORT

DATA KOLEJNEGO WYDANIA:
19 SIERPNIA

  Zespół redakcyjny

Wydawca, Redaktor naczelny: Wojciech Wesołowski

Redaktor: Weronika Lipka, Jakub Nowakowski

Skład i grafika: Bartosz Łysikowski

Współpraca: Maciej Klociński, Aleksandra Skowron-Pałka, Jakub Mrówczyński

Nasza gazeta jest dystrybuowana w ponad 80 punktach całego powiatu żyrardowskiego.  
Jeśli chcą Państwo do nich dołączyć zapraszamy do kontaktu. 

Sprawdź mapę punktów na: www.zycie-powiatu.pl/mapa

Tel.: +48 515 789 700
Strona: www.zycie-powiatu.pl

E-mail: redakcja@zycie-powiatu.pl
Adres: ul. Ossowskiego 1, 96-300 Żyrardów

DATA KOLEJNEGO WYDANIA:
14 MARCA 

W minionym tygodniu nasi drugoligowi koszykarze wygrali dwa nie-
zwykle ważne mecze. W środę 28 lutego nasza drużyna pojechała do 
Wołomina, by tam rozegrać zaległy mecz 20 kolejki 2LM.
Niestety transmisję tego meczu oglądałem na żywo na YouTubie na kana-
le PZKosz (wszystkie mecze zarówno 2LM jak i 1LK można obejrzeć w tym 
miejscu), będąc w tym czasie w Krakowie na Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży, gdzie w kadrze Mazowsza prowadzonej przez trenerów UKS 
Trójki grały nasze zawodniczki.
Zdawałem sobie sprawę jak ważny jest to mecz dla naszej drużyny,  o co 
toczy się w Wołominie walka. Zespół z Wołomina, jak i kolejny niedzielny 
nasz przeciwnik Legion Legionowo, to bezpośredni rywal w walce o czołową 
ósemkę grupy B 2LM, która uzyska awans do fazy Play-Off.
Od pierwszych  minut tego spotkania zacząłem  żałować, że niestety nie 
mogę  być tam osobiście, bo mecz zapowiadał się niezwykle emocjonują-
co, a jak się okazało później,tak było aż do rozstrzygnięcia tego spotkania, 
o którym musiała zadecydować dogrywka i którą doskonale wytrzymali nasi 
koszykarze wygrywając ostatecznie 97:89. Było nerwowo, ale pierwszy krok 

do fazy Play-Off został wykonany,
Ten drugi został zrobione we wcześniej wspomnianym Legionowie. Tam też 
mecz był wyrównany do ostatnich minut a to, jak mi się wydaję, za sprawą 
dużej nerwowości w naszej drużynie. Widać było po chłopakach dużą presję, 
jaka ciążyła na tym meczu. Wiem, że świadomość jak ważne było osiągnię-
cie korzystnego rezultatu miała duży wpływ na grę naszego zespołu. Nieste-
ty nie byli tak skuteczni jak w Wołominie, gdzie rzucili aż 15 razy za 3 punkty. 
Tu mimo, że trafili tych „trójek” na początku meczu już sześć, to z biegiem 
czasu byli coraz mniej skuteczni. Na szczęście tego dnia zagraliśmy lepiej 
w obronie pozwalając gospodarzom rzucić tylko 61 pkt., sami zdobywając 
ich 70. Tym samym  zbliżyliśmy się do fazy Play-Off na wyciągnięcie ręki. Nie 
ukrywam, że taki cel sobie przed tym sezonem stawialiśmy.
Przed nami jeszcze cztery mecze, w tym dwa na naszej hali AQUA, a najbliż-
szy, na który gorąco zapraszam, odbędzie się w najbliższą sobotę o 19:00. 
Do Żyrardowa przyjeżdża jeden z faworytów do awansu do 1LM zespół Żub-
rów Białystok i mając w pamięci zeszłoroczne Play-Offy, w których, przypo-
mnę pokonaliśmy  dwa razy właśnie  ten zespół, mam nadzieję na bardzo 
ciekawy mecz. Choć mamy świadomość, że w tym sezonie Żubry mają zde-
cydowanie mocniejszy skład niż w poprzednich latach.
Autor: Robert Janiszewski, UKS Trójka Żyrardów

W dniach 28 lutego - 3 marca w Krakowie od-
była się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Koszykówce Dziewcząt.
W turnieju wzięło udział 8 najlepszych kadr woje-
wódzkich w tym Kadra Mazowsza. Nadmienić trzeba, 
że w  reprezentacji naszego województwa wystąpiło, 
aż 5 zawodniczek UKS Trójka oraz sztab trenerski, 
z czego jestem bardzo dumny.
Nasz klub od lat ma bardzo dobre szkolenie w kate-
gorii dziewcząt, czego efektem są powołania do ka-
dry Mazowsza, a nawet do kadr narodowych. Olim-
piada Młodzieży to tak naprawdę Mistrzostwa Polski 
Kadr Wojewódzkich i samo dostanie się do takiej re-
prezentacji to wielkie wyróżnienie dla zawodniczek.
Wracając do samej OOM, nasze Mazowsze w pierw-
szym meczu z kadrą woj. łódzkiego przegrało mini-
malnie 1 oczkiem 61:62, jednak już w kolejnych me-
czach grupowych pewnie pokonujemy kadrę woj. 
śląskiego   65:47, a następnie kadrę woj. dolnoślą-
skiego 69:49, zajmując w swojej grupie 2. Miejsce, co 
dało awans do półfinału OOM.

Tu czekała nas przeprawa z silną kadrą woj. wielko-
polskiego. Sam mecz w pierwszej połowie układał się 
po naszej myśli i prowadziliśmy. Jednak druga poło-
wa należała już do Wielkopolski, która wygrała cały 
mecz 61:52.
Dla naszej kadry pozostał mecz o 3. miejsce z woj. 
pomorskim. I tu również mecz był bardzo wyrówna-
ny do końca trzeciej kwarty. Jednak ponownie oka-
zało się, że przeciwniczki miały więcej doświadczenia 
i na kilka minut przed końcem wyszły na kilkupunk-
tową  przewagę nie oddając jej już do końca, wygry-
wając cały mecz 66:57.
Zajmujemy na Olimpiadzie 4. miejsce - podobno 
najgorsze dla sportowca. Uważam, że jest potencjał 
w tych dziewczynach i zapewne jeszcze nie raz usły-
szymy o nich w rozgrywkach klubowych. Gratuluję 
całej reprezentacji Mazowsza, a przede wszystkim 
naszym zawodniczkom klubowym i sztabowi trener-
skiemu za wspaniały występ i reprezentowanie wo-
jewództwa mazowieckiego. W kadrze z UKS Trójka 
znalazły się Antoniak Laura, Kołacz Maja, Łaniewska 
Dominika, Raszkiewicz Maja i Moskwa Julia oraz tre-
nerzy Rafał Haponik i Łukasz Puchała, a także fizjo - 
wychowanka Trójki Magda Jarkiewicz.
Byłem widziałem :)
Robert Janiszewski
Prezes UKS Trójka Żyrardów

Faza Play-Off na wyciągnięcie ręki

Koszykarki  
z Trójki na OOM!


